



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

VALSTYBINIO AUDITO ATASKAITA DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖJE ATLIKTO FINANSINIO (TEISĖTUMO) AUDITO REZULTATŲ

2010 m. gegužės 31 d. Nr. FA-P-32-11-59
Klaipėda

Auditas atliktas, vykdant
Valstybės kontrolės 3-iojo audito departamento
direktoriaus pavaduotojos Ritos Švedienės
2009-06-25 pavedimą Nr. P-32-11

Auditą atliko valstybinių auditorių grupė:
Regina Urbelienė (grupės vadovė)
Virginija Mažeikienė
Daiva Gedgaudienė
Stasys Raudys

Auditas pradėtas 2009-06-29
Auditas baigtas 2010-05-15

Su valstybinio audito ataskaita galima susipažinti
Valstybės kontrolės interneto puslapyje
adresu www.vkontrole.lt

TURINYS

Ižanga	3
Audito apimtis ir metodai	4
Pastebėjimai, išvados, rekomendacijos	8
1. Dėl savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo ir apskaitos	8
2. Dėl išlaidų Valstybės investicijų programos projektams efektyvumo ir teisėtumo	10
3. Dėl išlaidų mokinio krepšeliui finansuoti	12
3.1. Dėl mokinių, sutartinių mokinių skaičiaus ir savivaldybei skirtų mokinio krepšelio lėšų	13
3.2. Dėl mokyklų tinklo pertvarkos	16
3.3. Dėl mokinio krepšelio lėšų paskirstymo ir naudojimo	20
4. Dėl mokinių maitinimo paslaugų pirkimo	23
5. Dėl specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ir mokinio krepšeliui finansuoti perskirstymo	24
6. Rekomendacijos	25
7. Pažanga šalinant nustatytus trūkumus	26
Priedai	27

IŽANGA

Valstybinį finansinį (teisėtumo) auditą, vadovaujantis valstybės kontrolieriaus įsakymu¹ patvirtinta 2009 metų valstybinio audito programa ir Valstybės kontrolės 3-iojo audito departamento direktoriaus pavaduotojos Ritos Švedienės pavedimu² atliko vyresniosios valstybinės auditorės Regina Urbelienė (grupės vadovė) ir Virginija Mažeikienė, valstybinė auditorė Daiva Gedgaudienė, vyriausiasis valstybinis auditorius Stasys Raudys (iki 2010-01-11).

Audito tikslas – įvertinti: valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams 2010 metams planavimą teisėtumo požiūriu; specialiųjų tikslinių dotacijų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių ir (ar) kitų ataskaitų 2009 metų duomenis ir pareikšti nepriklausomą nuomonę; valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę; valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymą, naudojimą ir disponavimą jais ekonomiško ir viešojo intereso gynimo požiūriais.

Audituojamas subjektas – Klaipėdos miesto savivaldybė, adresas: Liepų g. 11, 91502 Klaipėda. Identifikavimo kodas – 111100775.

Audituojamu laikotarpiu savivaldybei vadovavo meras Rimantas Taraškevičius, savivaldybės administracijai – direktorius Aloyzas Každailėvičius, Finansų skyriaus vedėja dirbo Aldona Špučienė, administracijos Buhalterijos vyriausiąja buhalterė (vedėja) – Daiva Trečiokienė.

Šioje audito ataskaitoje pateikti tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė apie finansines ir kitas ataskaitas, valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams pareiškama audito išvadoje.

¹ Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2009-02-06 įsakymas Nr. V-30 „Dėl 2009 metų valstybinio audito programos vykdymo“ (su vėlesniais pakeitimais).

² 2009-06-25 pavedimas Nr. P-32-11.

AUDITO APIMTIS IR METODAI

Atliekant valstybinį finansinį (teisėtumo) auditą vertintos savivaldybės 2009 m. finansinės ataskaitos: Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms finansuoti, panaudojimo pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus ataskaita (forma Nr. B-11-metinė)³, Savivaldybės biudžeto išlaidų mokinio krepšeliui finansuoti įvykdymo ataskaita (forma Nr. B-13-metinė), Savivaldybės biudžeto išlaidų plano valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ataskaita (forma Nr. B-14-metinė), Savivaldybės biudžeto išlaidų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti įvykdymo ataskaita (forma Nr. B-15-metinė).

Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu⁴ savivaldybei buvo patvirtinta 126 913,9 tūkst. Lt valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų, iš jų: 15 536,9 tūkst. Lt valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, 105 557 tūkst. Lt mokinio krepšeliui finansuoti, 3 573 tūkst. Lt valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti, 90 tūkst. Lt aglomeracijų strateginiams triukšmo žemėlapiams parengti, 2 157 tūkst. Lt dviejų programų: Pasaulinės didžiųjų burlaivių regatos „The Tall Ships' Races Baltic 2009“ ir Tarptautinio Europos šalių tautinės kultūros festivalio „Europeade“ organizavimo išlaidoms padengti.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu⁵ savivaldybei 2009 metais skirta 161,2 tūkst. Lt valstybės biudžeto asignavimų socialinei paramai mokiniams. Savivaldybė panaudojo 96,7 tūkst. Lt valstybės biudžeto asignavimų socialinei paramai, o 64,5 tūkst. Lt nepanaudotų asignavimų socialinei paramai mokiniams grąžino į valstybės biudžetą.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais⁶ savivaldybei 2009 metais skirta 2 161,4 tūkst. Lt valstybės biudžeto asignavimų socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti. Savivaldybė panaudojo 2 148,8 tūkst. Lt valstybės biudžeto asignavimų, o 12,6 tūkst. Lt nepanaudotų asignavimų socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti grąžino į valstybės biudžetą.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu⁷ perskirstant tarp savivaldybių ir specialiųjų tikslinių dotacijų 2009 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiąsias tikslines dotacijas, buvo perskirstytos lėšos socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti,

³ Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms finansuoti, panaudojimo pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus ataskaita (forma Nr. B-11-metinė), 1–7 skiltys.

⁴ Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2008-12-22 Nr. XI-96 (su vėlesniais pakeitimais), 4, 5 priedėliai.

⁵ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-10-28 nutarimas Nr. 1383, 2 priedas.

⁶ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-08-19 nutarimas Nr. 863, 2 priedas, 2009-10-28 nutarimas Nr. 1383, 2 priedas.

⁷ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-08-19 nutarimas Nr. 863, 3 priedas; 2009-10-28 nutarimas Nr. 1383, 3 priedas.

socialinėms paslaugoms ir socialinei paramai mokiniams. Šiuo nutarimu savivaldybei 17,4 tūkst. Lt buvo padidintos lėšos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti.

Savivaldybė 2009 metais valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti gavo 15 554,3 tūkst. Lt, panaudojo 15 302,7 tūkst. Lt. Savivaldybė ketvirtąjį ketvirtį, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu⁸, savivaldybės biudžeto įsiskolinimui dengti panaudojo 213,8 tūkst. Lt nepanaudotos specialiosios tikslinės dotacijos lėšų, skirtų valstybinėms funkcijoms atlikti. Savivaldybės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu⁹, nepanaudotas 37,8 tūkst. Lt valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skirtas lėšas grąžino į valstybės biudžetą.

Savivaldybė 2009 metais mokinio krepšeliui finansuoti gavo 105 534,5 tūkst. Lt, nes Finansų ministerija tarpusavio atsiskaitymų tvarka, kai mokiniai pereina iš savivaldybės finansuojamos mokyklos į valstybės biudžeto finansuojamą mokyklą, sumažino asignavimus 22,5 tūkst. Lt, o panaudojo 105 528,2 tūkst. Lt, iš jų 2 879,3 tūkst. Lt perskirstė švietimo reikmių įsiskolinimui dengti, likusias nepanaudotas 6,3 tūkst. Lt specialiosios tikslinės dotacijos lėšas savivaldybės administracija grąžino į valstybės biudžetą.

Savivaldybės administracija iš kitų savivaldybių pagal tarpusavyje suderintas sumas, kai mokiniai pereina iš vienos savivaldybės finansuojamos mokyklos į kitos savivaldybės finansuojamą mokyklą, gavo 58,5 tūkst. Lt, pervedė 45,5 tūkst. Lt kitoms savivaldybėms, 13,0 tūkst. Lt nepanaudotų asignavimų grąžino į valstybės biudžetą.

Valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti savivaldybė gavo ir panaudojo 3 492,2 tūkst. Lt.

Programų Pasaulinės didžiųjų burlaivių regatos „The Tall Ships' Races Baltic 2009“ ir Tarptautinio Europos šalių tautinės kultūros festivalio „Europeade“ organizavimo išlaidoms padengti savivaldybė gavo 2 157 tūkst. Lt, panaudojo 2 151,6 tūkst. Lt, o 5,4 tūkst. Lt nepanaudotų asignavimų grąžino į valstybės biudžetą.

Aglomeracijų strateginiams triukšmo žemėlapiams parengti savivaldybė gavo 90 tūkst. Lt, panaudojo 7 tūkst. Lt, o 83 tūkst. Lt nepanaudotų asignavimų grąžino į valstybės biudžetą.

Savivaldybė 2009 m. gruodžio 31 d. patikėjimo teise valdė, naudojo ir disponavo valstybės turtu, kurio įsigijimo vertė 25 004,1 tūkst. Lt.

Valstybinis auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus¹⁰.

⁸ Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2008-12-22 Nr. XI-96 (su vėlesniais pakeitimais), 4 str. 1 d.

⁹ Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (2003-12-23 įstatymo Nr. IX-1946 redakcija), 32 str. 3 d.

¹⁰ Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2002-02-21 įsakymas Nr. V-26 „Dėl valstybinio audito reikalavimų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).

Auditas atliktas siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o valstybės lėšos ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas valdomi, naudojami ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių.

Auditui taikytas kiekybinio reikšmingumo lygis:

- 0,5 proc. specialiųjų tikslinių dotacijų kasinių išlaidų, panaudotų valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms, mokinio krepšeliui, aglomeracijų strateginiams triukšmo žemėlapiams parengti ir valstybės kapitalo investicijų projektams finansuoti (605,0 tūkst. Lt). Tai didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant, ar nustatytos pavienės klaidos arba jų visuma rodo, kad finansinės ataskaitos, kuriose yra nurodytos išlaidos, visais reikšmingais atžvilgiais teisingos.
- 0,5 proc. savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto (97,0 tūkst. Lt). Tai didžiausia priimtina klaidų suma, taikoma vertinant, ar nustatytos pavienės klaidos arba jų visuma rodo, kad savivaldybės patikėjimo teise valdomas valstybės turtas apskaitoje visais reikšmingais atžvilgiais užregistruotas tinkamai.

Be to, vertintas kokybinis kiekvienos nustatytos klaidos reikšmingumas.

Siekiant gauti audito tikslams reikalingų įrodymų, savivaldybėje atliktas veiklos, apskaitos, vidaus kontrolės sistemų tyrimas, nustatyta reikšmingo iškraipymo rizika, nustatytos svarbiausios audito sritys. Vertinant vidaus kontrolę, susipažinta su vidaus kontrolės aplinka ir procedūromis. Atsižvelgdami į tai, atlikome didelės apimties savarankiškas audito procedūras svarbiausiose audito srityse: mokinio krepšelio ir valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų išlaidų, prekių ir paslaugų naudojimo išlaidų, socialinių išmokų (pašalpų) išlaidų, išlaidų kapitalo investicijoms ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybei nuosavybės teise priklausančio turto. Joms atlikti buvo atrinkti audito pavyzdžiai, kurie geriausiai reprezentavo visumą.

Audito įrodymai gauti taikant šias audito procedūras: skaičiavimą, patikrinimą, paklausimą, stebėjimą ir analitines.

Siekdami gauti audito tikslams reikalingų įrodymų, savarankiškas audito procedūras atlikome savivaldybės administracijoje (Liepų g. 11, Klaipėda), Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijoje (Paryžiaus Komunos g. 16, Klaipėda), Klaipėdos „Pamario“ vidurinėje mokykloje (Naikupės g. 25, Klaipėda), Klaipėdos Maksimo Gorkio pagrindinėje mokykloje (S. Daukanto g. 5, Klaipėda), Klaipėdos „Versmės“ specialiojoje mokykloje-darželyje (Kalnupės g. 6, Klaipėda), viešojoje įstaigoje „Universa Via“ pagrindinėje mokykloje (Kretingos g. 44, Klaipėda).

Vykdam 2009 metų valstybinio audito programą, valstybės kontrolieriaus įsakymu¹¹ nustatytos šios sisteminių tyrimų sritys:

- išlaidos mokinio krepšeliui finansuoti;
- išlaidų Valstybės investicijų programos projektams efektyvumo ir teisėtumo vertinimas.

Šiose sisteminių tyrimų srityse buvo atliktos audito procedūros.

Vadovaujantis valstybės kontrolieriaus įsakymu¹², teisėtumo požiūriu įvertintas valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams 2010 metams planavimas.

¹¹ Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2009-02-06 įsakymas Nr. V-30 „Dėl 2009 metų valstybinio audito programos vykdymo“ (su vėlesniais pakeitimais).

¹² Ten pat.

PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS, REKOMENDACIJOS

1. Dėl savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo ir apskaitos

Savivaldybės apskaitos duomenimis, 2009 m. sausio 1 d. savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto likutis buvo 19 370,9 tūkst. Lt (įsigijimo verte), 2009 metais šis turtas padidėjo 5 633,2 tūkst. Lt, turto nebuvo nurašyta, 2009 m. gruodžio 31 d. savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto likutis – 25 004,1 tūkst. Lt (įsigijimo verte).

Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutarimu¹³ savivaldybei buvo suteikta 2,8401 ha ploto keturių valstybinės žemės sklypų (pažymėtų žemėtvarkos projekte Nr. 1-4), esančių P. Lideikio g., Klaipėdoje, valdymo (turto patikėjimo) teisė. Šie valstybinės žemės sklypai įstatymų nustatyta tvarka¹⁴ nėra suformuoti, todėl neįregistruoti Nekilnojamojo turto kadastrė ir Nekilnojamojo turto registre, neįregistruotos savivaldybės patikėjimo teisės į šiuos sklypus.

Savivaldybė valdo Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu¹⁵ suteiktus 2,8401 ha ploto keturis valstybinės žemės sklypus, esančius P. Lideikio g., Klaipėdoje, kurie įstatymų nustatyta tvarka nėra suformuoti Nekilnojamojo turto kadastrė ir įregistruoti Nekilnojamojo turto registre. Savivaldybės patikėjimo teisės į šiuos sklypus neįregistruotos.

Savivaldybės vardu Nekilnojamojo turto registre¹⁶ įregistruota turto patikėjimo teisė Lietuvos Respublikos valstybei nuosavybės teise priklausančiam nekilnojamajam turtui (3 gyvenamiesiems pastatams, 11 negyvenamųjų pastatų ir patalpų, 2 kitiems statiniams), kuris nėra įregistruotas savivaldybės administracijos apskaitoje:

- ▶ Jurbarko g. 43, Klaipėdoje: pastatui – gyvenamajam namui, unikalus Nr. 2193-0004-1011; pastatui – sandėliui, unikalus Nr. 2193-0004-1022; kitiems statiniams (inžineriniams) – kiemo statiniams, unikalus Nr. 2193-0004-1033;
- ▶ Vaidaugų g. 7–36, Klaipėdoje: butui (patalpoms) – buto daliai 41,07 kv. m. (bendras plotas 87,52 kv. m.), unikalus Nr. 2198-9006-5010:0070;

¹³ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000-04-11 nutarimas Nr. 414 „Dėl žemės valdymo teisės suteikimo Klaipėdos miesto savivaldybei ir pagrindinės tikslinės žemės naudojimo paskirties pakeitimo“.

¹⁴ Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastrė įstatymas, 2000-06-27 Nr. VIII-1764 (su vėlesniais pakeitimais), Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro įstatymas, 1996-09-24 Nr. I-1539 (su vėlesniais pakeitimais).

¹⁵ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000-04-11 nutarimas Nr. 414 „Dėl žemės valdymo teisės suteikimo Klaipėdos miesto savivaldybei ir pagrindinės tikslinės žemės naudojimo paskirties pakeitimo“.

¹⁶ Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašai (penki), 2010-04-01.

- ▶ Vaidaugų g. 7–37, Klaipėdoje: butui (patalpoms), 76,2 kv. m. ploto, unikalus Nr. 2198-9006-5010:0025;
- ▶ Aukštoji g. 12, Klaipėdoje: patalpoms – boilerinei, unikalus Nr. 2192-0000-5011:0004; patalpoms – neįrengtos pastogės daliai, 7,51 kv. m. (bendras plotas 89,44 kv. m.), unikalus Nr. 4400-0066-6255:3452;
- ▶ Malūnininkų g. 13, Klaipėdoje: pastatui – administraciniam, unikalus Nr. 2180-0000-1067; 3 pastatams – sandėliams, unikalūs Nr. 2180-0000-1056, 2180-0000-1012, 2180-0000-1045; pastatui – mechaninėms dirbtuvėms, unikalus Nr. 2180-0000-1023; pastatui – garažui, unikalus Nr. 2180-0000-1034;
- ▶ Perkėlos g. 3, Klaipėdoje: 2 pastatams – pagalbinėms patalpoms, unikalūs Nr. 2198-6005-2050, 2198-6005-2061; kitiems statiniams (inžineriniams) – kiemo statiniams, unikalus Nr. 2198-6005-2072.

Savivaldybės administracija, neįtraukusi šio turto į apskaitą, pažeidė Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą¹⁷ ir Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklės¹⁸.

Savivaldybės administracija pažeidė Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą ir Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklės, nes savivaldybės patikėjimo teise valdomo turto (3 gyvenamųjų pastatų, 11 negyvenamųjų pastatų ir patalpų, 2 kitų statinių) neužregistravo apskaitos registruose.

Vertinant minėto nekilnojamojo turto naudojimą, nustatyta:

1. Du butus Klaipėdoje, Vaidaugų g. 7–36 (unikalus Nr. 2198-9006-5010:0070) ir Vaidaugų g. 7–37 (unikalus Nr. 2198-9006-5010:0025), savivaldybė pagal gyvenamųjų patalpų nuomos sutartis nuomoja fiziniams asmenims ir juos naudoja kaip rezervinius ir socialinius būstus. Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos gyventojų apsirūpinimo gyvenamosiomis patalpomis įstatymo pakeitimo įstatyme¹⁹ nustatyta, kad socialiniai būstai, įsigyti iš valstybės biudžeto tikslinių asignavimų, savivaldybės lėšų ar kitokiu būdu, registruojami savivaldybės nuosavybės teise. Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą²⁰ savivaldybė vykdo savarankišką funkciją: sudaro socialinio būsto fondą, jį remontuoja ir nuomoja, todėl, vadovaujantis šiuo įstatymu, minėti butai priskirtini savivaldybei savarankiškoms funkcijoms atlikti. Atsižvelgiant į tai, savivaldybė turėtų imtis priemonių dėl šio turto perdavimo savivaldybės nuosavybėn savarankiškoms funkcijoms vykdyti.

¹⁷ Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas, 2001-11-06 Nr. IX-574 (2008-07-03 įstatymo Nr. X-1679 redakcija), 6 str. 2 d.

¹⁸ Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001-03-16 įsakymu Nr. 70 patvirtintos Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklės (2005-12-30 įsakymo Nr. 1K-405 redakcija), 15 p.

¹⁹ Lietuvos Respublikos gyventojų apsirūpinimo gyvenamosiomis patalpomis įstatymo pakeitimo įstatymas, 2002-11-12 Nr. IX-1188, 7 str. 1 d.

²⁰ Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (2008-09-15 įstatymo Nr. X-1722 redakcija), 6 str. 15 d.

2. 2010 m. balandžio 4 d. ir gegužės 5 d. auditoriams atliekant turto apžiūrą nustatyta, kad 2 pastatai – pagalbinės patalpos, kiti statiniai (inžineriniai) – kiemo statiniai, esantys Perkėlos g. 3 Klaipėdoje, yra nenaudojami, fiziškai nusidėvėję ir blogos būklės.

3. Negyvenamąjį pastatą – administracinį, 3 pastatus – sandėlius, pastatą – mechanines dirbtuves, pastatą – garažą, 2 pastatus – pagalbinius pastatus Klaipėdoje, Malūnininkų g. 13, savivaldybės taryba²¹ sprendimu pripažino nereikalingais savivaldybės funkcijoms įgyvendinti, ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu²² jie įtraukti į Privatizuojamų objektų sąrašą.

4. Pastatas – gyvenamasis namas (unikalus Nr. 2193-0004-1011), pastatas – sandėlis (unikalus Nr. 2193-0004-1022) ir kiti statiniai (inžineriniai) – kiemo statiniai (unikalus Nr. 2193-0004-1033) Klaipėdoje, Jurbarko g. 43, nerasti auditoriams atliekant apžiūrą 2010 m. balandžio 4 d. ir gegužės 5 d. Po pastatais ir statiniais žemės sklypas nesuformuotas, Nekilnojamojo turto registre neįregistruotas. Savivaldybė informavo²³, kad minėtas nekilnojamasis turtas yra nugriautas, o griovimo aplinkybės nenustatytos.

Savivaldybė nenaudoja valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti nekilnojamojo turto (3 gyvenamųjų pastatų, 11 negyvenamųjų pastatų ir patalpų, 2 kitų statinių), dalis turto nugriauta, dalis turto (du butai) pagal naudojimo pobūdį priskirtina savivaldybės savarankiškomis funkcijoms vykdyti, todėl savivaldybė turėtų imtis priemonių dėl šio turto perdavimo savo nuosavybėn.

2. Dėl išlaidų Valstybės investicijų programos projektams efektyvumo ir teisėtumo

Savivaldybei 2009 metams Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu²⁴ skirta 3 573 tūkst. Lt valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti. Savivaldybė 2009 metais vykdė keturis investicijų projektus, kuriems panaudojo 3 492,2 tūkst. Lt valstybės biudžeto lėšų, iš jų didžiausia asignavimų dalis (70 proc. visų asignavimų) skirta Valstybės investicijų programos projektui „Daugiafunkcio sporto ir pramogų komplekso Klaipėdoje, Dubysos g. 10, statyba“ įgyvendinti (skirta ir panaudota 2 500 tūkst. Lt).

Savivaldybė, įgyvendindama šį investicijų projektą, su atviro viešojo pirkimo konkurso laimėtoja privačia bendrove sudarė 2009 m. rugpjūčio 24 d. statybos darbų sutartį²⁵ ir 2009 m.

²¹ Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2007-06-28 sprendimas Nr. T2-214 „Dėl pastatų Malūnininkų g. 13, Klaipėdoje, pripažinimo nereikalingais savivaldybės funkcijoms įgyvendinti“.

²² Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-09-30 nutarimas Nr. 1220 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. vasario 23 d. nutarimo Nr. 228 „Dėl privatizavimo objektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.

²³ Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2010-04-14 raštas Nr. (4.28)-R2-1093 „Dėl duomenų pateikimo“.

²⁴ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-01-21 nutarimas Nr. 51 „Dėl valstybės investicijų 2009–2011 metų programoje numatytų 2009 metams kapitalo investicijų paskirstymo“ (su vėlesniais pakeitimais).

²⁵ Statybos darbų sutartis, 2009-08-24 Nr. J12-208.

lapkričio 2 d. šios sutarties papildomą susitarimą²⁶, pagal kuriuos bendrovė įsipareigojo už 55 615 529,27 Lt atlikti sporto ir pramogų komplekso statybos darbus ir sutarties 4 punkte bei papildomo susitarimo 1 punkte numatė 2 648 358,53 Lt – 5 proc. statybos darbų vertės užsakovo rezervą.

Nustatėme, kad administracija, sudarydama statybos rangos sutartį ir papildomą susitarimą, pažeidė Viešųjų pirkimų įstatymo²⁷ 18 str. 6 d. 3 p. nuostatas – sutartyje nustatyti kainą arba kainodaros taisykles pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos patvirtintą metodiką²⁸, nes nesivadovaudama Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu²⁹ patvirtintos Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių kainos ir kainodaros taisyklių nustatymo metodikos 4 punktu (kad kainodaros taisyklės turi būti aiškios ir nedviprasmiškos, turi būti siekiama surašyti jas taip, kad atsiskaitymo su tiekėju metu nekiltų neaiškumų dėl suteiktų prekių, paslaugų ar įvykdytų darbų įkainojimo) sutartyje numatė 5 proc. (nuo statybos montavimo darbų) užsakovo rezervą nenumatytiems darbams atlikti, tačiau šiems darbams nenustatė kainodaros taisyklių.

Savivaldybės administracija pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 18 str. 6 d. 3 p. nuostatas, nes nesivadovaudama Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių kainos ir kainodaros taisyklių nustatymo metodikos 4 punktu statybos darbų sutartyje ir papildomame susitarime nenustatė kainodaros taisyklių užsakovo rezervui (5 proc. nuo statybos darbų vertės) nenumatytiems statybos darbams atlikti.

Savivaldybė, atlikdama valstybės investicijų programos projektui „Daugiafunkcio sporto ir pramogų komplekso Klaipėdoje, Dubysos g. 10, statyba“ įgyvendinti reikalingų statybos darbų viešąjį pirkimą ir sudarydama šiems darbams atlikti statybos rangos sutartį, nesilaikė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu³⁰ patvirtintų Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių 26 punkto reikalavimų, nes pirkimo dokumentuose ir sutartyje privalėjo nustatyti sąlygas, kad už darbus bus mokama neviršijant einamiesiems metams atitinkamam investicijų projektui nustatyta tvarka patvirtintos asignavimų sumos ir kad tuo atveju, kai einamaisiais metais dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo³¹ nuostatų taikymo bus apribojamas tam tikram laikotarpiui numatytas valstybės piniginių išteklių išdavimas, perkančioji organizacija turės teisę einamaisiais metais

²⁶ 2009-11-02 papildomas susitarimas Nr. J12-297 dėl sutarties kainos padidinimo, pasikeitus pridėtinės vertės mokesčiui, sutarties sąlygų pakeitimas numatytas savivaldybės administracijos direktoriaus 2009-04-22 įsakymu Nr. AD1-666 79 p.

²⁷ Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 1996-08-13 Nr. I-1491 (2008-07-03 įstatymo Nr. X-1673 redakcija), 18 str. 6 d. 3 p.

²⁸ Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2003-02-25 įsakymas Nr. 1S-21 „Dėl Viešojo pirkimo–pardavimo sutarčių kainodaros nustatymo metodikos patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).

²⁹ Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2003-02-25 įsakymas Nr. 1S-21 (2008-01-11 įsakymo Nr. 1S-1 redakcija).

³⁰ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008-11-19 nutarimas Nr. 1186 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-04-26 nutarimo Nr. 478 „Dėl valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (su vėlesniais pakeitimais).

³¹ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008-10-14 nutarimas Nr. 1014 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės piniginių išteklių naudojimo prioritetų nustatymo“.

atsisakyti atlikti tam tikrus sutartyje numatytus, bet dar neatliktus, darbus, teikti paslaugas arba pirkti prekes, informavusi apie tai tiekėją.

Savivaldybės administracija, atlikdama valstybės investicijų programos projektui „Daugiafunkcio sporto ir pramogų komplekso Klaipėdoje, Dubysos g. 10, statyba“ įgyvendinti reikalingų statybos darbų viešąjį pirkimą ir sudarydama šiems darbams atlikti statybos rangos sutartį, nesilaikė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintų Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių 26 punkto reikalavimų.

Savivaldybė, įgyvendindama šį investicijų projektą, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymu³², su akcine bendrove sudarė dvi paslaugų teikimo sutartis: 2009 m. rugsėjo 24 d. sutartį³³ dėl elektros įrenginių iškėlimo už 442 737,08 Lt ir 2009 m. spalio 29 d.³⁴ dėl naujojo vartotojo elektros įrenginių prijungimo prie operatoriaus elektros tinklų už 1 467 468,37 Lt. Sutartyse numatytas preliminarios paslaugos kainos išankstinis apmokėjimas pagal operatoriaus (akcinės bendrovės) pateiktas išankstines sąskaitas (mokėjimo nurodymus). Savivaldybė pagal minėtų sutarčių sąlygas ir akcinės bendrovės pateiktus išankstinius apmokėjimo dokumentus pervėdė avansu mokėjimo nurodymais³⁵ 882 977,59 Lt valstybės biudžeto lėšų. Pažeidžiant Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklės³⁶, 440 240,51 Lt avansinis mokėjimas³⁷ už neatliktus darbus savivaldybės administracijos apskaitos registruose nepagrįstai užregistruotas faktinėse išlaidose.

Nesivadovaudama Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklėmis, savivaldybės administracija nepagrįstai užregistravo investicijų projekto faktines išlaidas ir apskaitos registruose neužregistravo 440,2 tūkst. Lt debetinio įsiskolinimo 2009 m. pabaigoje.

3. Dėl išlaidų mokinio krepšeliui finansuoti

Savivaldybė 2009 metais mokinio krepšeliui finansuoti gavo 105 534,5 tūkst. Lt, nes Finansų ministerija tarpusavio atsiskaitymų tvarka, kai mokiniai pereina iš savivaldybės finansuojamos mokyklos į valstybės biudžeto finansuojamą mokyklą, sumažino asignavimus

³² Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2002-09-17 įsakymas Nr. 326 „Dėl elektros energijos vartotojų, gamintojų energetikos objektų (tinklų, įrenginių, sistemų) prijungimo prie veikiančių energetikos įmonių objektų (tinklų, įrenginių, sistemų) tvarkos ir sąlygų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).

³³ 2009-09-24 sutartis Nr. IŠK-08-17-5698/ J12-246.

³⁴ 2009-10-29 sutartis Nr. NV-07-17-2358/ J12-283.

³⁵ Mokėjimo nurodymas 2009-10-18 Nr. 12997 – 442 737, 08 Lt, Mokėjimo nurodymas 2009-11-27 Nr. 13028 – 440 240, 51 Lt.

³⁶ Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001-03-16 įsakymas Nr. 70 „Dėl biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), 179 ir 261 p.

³⁷ Mokėjimo nurodymas, 2009-11-27 Nr. 13028 – 440 240, 51 Lt.

22,5 tūkst. Lt, panaudojo 105 528,2 tūkst. Lt, iš jų 2 879,3 tūkst. Lt perskirstė švietimo reikmių įsiskolinimui dengti, o likusias nepanaudotas 6,3 tūkst. Lt specialiosios tikslinės dotacijos lėšas savivaldybės administracija grąžino į valstybės biudžetą.

Savivaldybės administracija iš kitų savivaldybių pagal tarpusavyje suderintas sumas, kai mokiniai pereina iš vienos savivaldybės finansuojamos mokyklos į kitos savivaldybės finansuojamą mokyklą, gavo 58,5 tūkst. Lt, pervedė 45,5 tūkst. Lt kitoms savivaldybėms, 13,0 tūkst. Lt nepanaudotų asignavimų grąžino į valstybės biudžetą.

Administracijos direktorius 2009 metais sutaupyta 2 879,3 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšas paskirstė: 1 370,7 tūkst. Lt – švietimo reikmių įsiskolinimams dengti, 1 508,6 tūkst. Lt švietimo įstaigų eksploatavimo (šildymo) įsiskolinimui dengti.

Mokinio krepšelio lėšų 2009 m. gruodžio 31 d. debetinis įsiskolinimas buvo 6,5 tūkst. Lt, iš jų: 5,4 tūkst. Lt socialinio draudimo įmokų, 0,9 tūkst. Lt darbo užmokesčio ir 0,2 tūkst. Lt kitų prekių, kreditinis įsiskolinimas – 4,0 tūkst. Lt, iš jų: 3,1 tūkst. Lt darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų ir 0,9 tūkst. Lt kitų prekių.

Savivaldybėje 2009 metais veikė 110 švietimo įstaigų, naudojančių mokinio krepšelio lėšas: 7 gimnazijos, 6 vidurinės mokyklos, 18 pagrindinių mokyklų, 1 pradinė mokykla, 2 suaugusiųjų vidurinės mokyklos, 10 mokyklų-darželių, 42 vaikų lopšeliai-darželiai, 3 viešųjų įstaigų nevalstybinės mokyklos, regos ugdymo centras, savivaldybės administracijos švietimo skyrius, pedagoginė-psichologinė tarnyba ir 18 neformaliojo ugdymo įstaigų.

Švietimo įstaigose, savivaldybės 2009 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, mokėsi 23 154 mokiniai, dirbo 1 909 pedagoginiai darbuotojai.

3.1. Dėl mokinių, sutartinių mokinių skaičiaus ir savivaldybei skirtų mokinio krepšelio lėšų

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklės³⁸, Lietuvos Respublikos Vyriausybė kasmet tvirtina kitų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių projektų rengimo planą, pagal kurį valstybės institucijos nustatytu laiku Finansų ministerijai turi pateikti duomenis apie valstybės biudžeto asignavimų poreikį jų kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, mokinio krepšeliui finansuoti pagal kiekvieną savivaldybę. Finansų ministerijai duomenis apie valstybės biudžeto lėšų mokinio krepšeliui finansuoti poreikį pagal kiekvieną savivaldybę teikia Švietimo ir mokslo ministerija. Centrinę mokinių duomenų bazę, kuri naudojama mokinio krepšelio lėšų poreikiui apskaičiuoti pagal Mokinio krepšelio ir sutartinių

³⁸ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-05-14 nutarimas Nr. 543 (2008-07-09 nutarimo Nr. 720 redakcija), 3 p.

mokinių apskaičiavimo metodiką³⁹ (toliau – Metodika), tvarkė Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo informacinių technologijų centras. Centrinėje mokinių duomenų bazėje, vadovaujantis Lietuvos mokinių / studentų duomenų bazių laikiniais nuostatais⁴⁰, kurie neteko galios 2009 m. rugsėjo 1 d.⁴¹, duomenys buvo atnaujinami du kartus per metus, juos fiksuojant: atitinkamų metų rugsėjo 1 d., prasidėjus naujiems mokslo metams, ir kitų metų sausio 1 d., prasidėjus kalendoriniams metams. Atkreiptinas dėmesys, kad nuo 2009 m. rugsėjo 1 d. nustatyta Mokinių registro, kurio tvarkytoju paskirtas taip pat Švietimo informacinių technologijų centras, veiklos pradžia⁴².

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2009 m. sausio 1 d. pasikeitė Metodikos nuostatos (keitėsi sutartinių moksleivių skaičiaus nustatymo koeficientai, nuo 10,47 (2008 m. rugsėjo 1 d. – 2008 m. gruodžio 31 d.) iki 12,75 didėjo pedagogo vidutinio mėnesinio atlyginimo koeficientas bazinėmis mėnesinėmis algomis ir nuo 3 059 Lt (2008 m. rugsėjo 1 d. – 2008 m. gruodžio 31 d.) iki 3 774 Lt didėjo moksleivio krepšelio dydis vienam sutartiniam moksleiviui), savivaldybėje mokinio krepšelio lėšų 2009 metams 110 435,0 tūkst. Lt poreikis buvo apskaičiuotas pagal 2008 m. rugsėjo 1 dieną buvusį mokinių skaičių – 24 592 ir sutartinių mokinių skaičių – 29 261,9996, remiantis pasikeitusia Metodika⁴³, įsigaliojusia nuo 2009 m. sausio 1 d. Savivaldybės administracijos darbuotojų teigimu, šie duomenys 2008 m. gruodžio mėn. buvo pateikti elektroniniu paštu Švietimo ir mokslo ministerijai 2009 m. mokinio krepšelio poreikiui planuoti.

Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu⁴⁴ savivaldybei buvo patvirtinta 110 435,0 tūkst. Lt lėšų mokinio krepšeliui finansuoti, kurias savivaldybės administracijos direktorius įsakymais⁴⁵ paskirstė 90 savivaldybės biudžetinių ugdymo įstaigų ne pagal apskaičiuotą šių įstaigų sutartinių mokinių skaičių, o atsižvelgiant į įstaigų poreikius (žr. 3.3 pastebėjimą).

Savivaldybė, vadovaudamasi Metodika ir Švietimo ir mokslo ministerijos raštu⁴⁶ apskaičiavo ir 2009 m. rugsėjo 23 d. Švietimo ir mokslo ministerijai ir Švietimo informacinių technologijų centrui pateikė (elektroniniu paštu ir raštu) duomenis apie mokinių skaičių 2009 m. rugsėjo 1 dieną, sutartinių mokinių skaičių ir moksleivio krepšelio lėšų poreikį 2010 metams. Auditoriams paprašius 2009 m. rugsėjo 1 dienos duomenų, savivaldybė informavo, kad Švietimo

³⁹ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-06-27 nutarimas Nr. 785 (su vėlesniais pakeitimais).

⁴⁰ Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2002-06-28 įsakymas Nr. 1208, VI sk. 44–46 p.

⁴¹ Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008-02-08 įsakymas Nr. ISAK-353, 5 p.

⁴² Ten pat.

⁴³ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-06-27 nutarimas Nr. 785 (2008-12-24 Nr. 1343 redakcija).

⁴⁴ Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2008-12-22 Nr. XI-96.

⁴⁵ Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai: 2009-03-09 Nr. AD1-370, 2009-03-13 Nr. AD1-394, 2009-10-09 Nr. AD1-1635, 2009-10-13 Nr. AD1-1649.

⁴⁶ Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2009-07-14 raštas Nr. SR-71-06-38 „Dėl mokinio krepšelio projekto 2010 metams“.

informacinių technologijų centrui raštu⁴⁷ buvo pateiktas 23 154 mokinių ir 29 108,4574 sutartinių mokinių 2009 m. rugsėjo 1 dieną skaičius, tačiau auditoriams savivaldybė iš mokinių registro duomenų bazės 2010 m. kovo mėn. 3 d. pateikė 23 154 mokinių ir 28 404,80 sutartinių mokinių 2009 m. rugsėjo 1 dieną skaičių, kuris skiriasi nuo duomenų, pateiktų Švietimo informacinių technologijų centrui, nors bendras mokinių skaičius sutampa (žr. 3 priedą).

Atkreiptinas dėmesys, kad Valstybės kontrolei elektroniniu paštu 2010 m. gegužės 6 d. Švietimo informacinių technologijų centras pateikė duomenis, kad bendras sutartinių mokinių savivaldybėje skaičius 2009 m. spalio 1 dieną buvo 28 303,4 (arba 101,4 mažesnis nei savivaldybės 2010 m. kovo mėn. pateiktais duomenimis). 1 lentelėje pateikti savivaldybės duomenys – mokinių ir sutartinių mokinių skaičius.

1 lentelė. Mokinių ir sutartinių mokinių skaičius

Data	Mokinių skaičius		Sutartinių mokinių skaičius		
	Auditoriams pateikti duomenys	Mokinių duomenų bazė	Auditoriams pateikti duomenys	Mokinių duomenų bazė	Švietimo informacinių technologijų centro duomenys
2008 m. rugsėjo 1 d.	24592	x	x	x	x
2009 m. sausio 1 d.	x	x	29261,9996*	x	x
2009 m. rugsėjo 1 d.	23154	23154	29108,4574	28404,80	x
2009 m. spalio 1 d.	x	x	x	x	28303,4

*Apskaičiuota pagal 2008-09-01 buvusį mokinių skaičių ir pasikeitusią Metodiką, kuri įsigaliojo nuo 2009-01-01.

Šaltinis – Valstybės kontrolė

Savivaldybė informavo, kad mokinių duomenų bazės programa leidžia atlikti skaičiavimus, nustatant atitinkamą datą, tačiau skaičiavimams programa naudoja naujai įvestus skaičiavimo koeficientus, o norint, kad mokinių registro duomenų bazės formuotų ataskaitas pagal ankstesnių metų duomenis ir padėtų, reikia programą konfigūruoti pagal to laikotarpio reikalavimus, t. y. iš jos pašalinti visus atnaujinimus ir naujai importuoti mokyklų mokinių registro duomenų bazės ankstesnių metų išrašus.

Savivaldybės mokinių registro duomenų bazė neformuoja sutartinių mokinių skaičiaus ataskaitų pagal ankstesnių laikotarpių duomenis, todėl auditoriai neturėjo galimybės nustatyti, koks sutartinių mokinių skaičius šioje bazėje galėjo būti fiksuotas 2008 m. rugsėjo 1 d. ir 2009 m. sausio 1 d. ir palyginti Švietimo informacinių technologijų centrui raštu pateiktą sutartinių mokinių skaičių su tos pačios datos mokinių registro duomenų bazės duomenimis.

⁴⁷ Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2009-07-14 raštas Nr. SR-71-06-38 „Dėl mokinio krepšelio projekto 2010 metams“.

Švietimo ir mokslo ministerija, rengdama duomenis dėl valstybės biudžeto asignavimų 2010 metams poreikio, raštu⁴⁸ kreipėsi į savivaldybių merus, kad jie nustatytu laiku ir remdamiesi savivaldybės mokinių registro duomenų baze pagal mokyklas Švietimo informacinių technologijų centrui raštu ir elektronine forma pateiktų duomenis apie mokinių ir sutartinių mokinių skaičių, apskaičiuotą pagal Metodikos nuostatas.

Savivaldybė Švietimo informacinių technologijų centrui pateikė 29 108,4574 sutartinių mokinių, buvusių 2009 m. rugsėjo 1 d., skaičių, tačiau Valstybės kontrolei elektroniniu paštu 2010 m. gegužės 6 d. centras pateikė duomenis, kad bendras sutartinių mokinių savivaldybėje skaičius 2009 m. spalio 1 d. buvo 28 303,4 (savivaldybės 2010 m. kovo 3 d. duomenimis, 2009 m. rugsėjo 1 d. – 28 404,80).

Pažymėtina, kad savivaldybei įstatymu⁴⁹ 2010 metams yra skirta 94 099, 0 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšų. Šio įstatymo 3 straipsnyje 2010 metams nustatytas 3 310 Lt mokinio krepšelio lėšų dydis. Pagal Švietimo informacinių technologijų centro pateiktus duomenis, auditorių skaičiavimu, 2010 metams savivaldybei, remiantis Metodika, priklauso 93 684,25 tūkst. Lt ($3\,310\text{ Lt} \cdot 28\,303,4$) mokinio krepšelio lėšų, o skirta 414,75 tūkst. Lt daugiau.

Atkreiptinas dėmesys, kad Švietimo ir mokslo ministerija raštu⁵⁰ savivaldybę informavo, kad Švietimo ir mokslo ministerijos iniciatyva savivaldybei numatytos papildomos lėšos pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčio lėšų trūkumui kompensuoti dėl darbo užmokesčio mažinimo nuo 2009 m. spalio 1 d. Ši papildomų 413,0 tūkst. Lt lėšų dalis įtraukta į Lietuvos Respublikos 2010 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo⁵¹ 4 priedėlyje nurodytą specialiosios tikslinės dotacijos mokinio krepšeliui finansuoti sumą.

3.2. Dėl mokyklų tinklo pertvarkos

Savivaldybės biudžetinėse ugdymo įstaigose 2008 m. rugsėjo 1 d. mokėsi 24 592 mokiniai, 2009 m. rugsėjo 1 d. – 23 154, per 2008/2009 mokslo metus sumažėjo 1 438 mokiniais. Mažėjant mokinių skaičiui ir siekiant užtikrinti veiksmingą ir racionalų ugdymo proceso užtikrinimo programai skirtų lėšų panaudojimą, savivaldybė vykdo mokyklų tinklo pertvarką. Savivaldybės

⁴⁸ Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2009-07-14 raštas Nr. SR-71-06-38 „Dėl mokinio krepšelio projekto 2010 metams“.

⁴⁹ Lietuvos Respublikos 2010 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2009-12-10 Nr. XI-563, 4 priedėlis.

⁵⁰ Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2010-01-04 raštas Nr. SR-71-06-1 „Dėl specialiosios tikslinės dotacijos mokinio krepšeliui finansuoti naudojimo 2010 metais“.

⁵¹ Lietuvos Respublikos 2010 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2009-12-10 Nr. XI-563, 4 priedėlis.

tarybos sprendimu⁵² patvirtintas savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 metų bendrasis planas. Savivaldybės administracija kasmet vykdo šio plano įgyvendinimo priežiūrą ir teikia pasiūlymus tarybai dėl plano koregavimo. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais⁵³ patvirtinti bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos stebėsenos rodikliai ir sudaryta darbo grupė, kuri atliko 2009 metais pertvarkos vertinimą, ataskaitoje⁵⁴ pateikė mokyklų tinklo pokyčių efektyvumo vertinimus, apibendrinimus ir pasiūlymus. Savivaldybės vidurinėse mokyklose vykdyta vidurinių mokyklų vidaus struktūros pertvarka, akredituotos vidurinio ugdymo programos.

2009/2010 mokslo metais mieste veikiančių švietimo įstaigų (10 gimnazijų, 19 pagrindinių mokyklų, 1 pradinės mokyklos, 8 mokyklų-darželių, 2 vidurinių mokyklų, 2 suaugusiųjų vidurinių mokyklų) vienam pedagogui tenka vidutiniškai 10 mokinių. Mažiau negu vidutiniškai mokinių vienam pedagogui tenka dvidešimtyje ugdymo įstaigų. Numatyta koreguoti mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 metų planą ir, parengus sprendimo projektą, teikti tarybai tvirtinti: nuo 2010 m. rugsėjo 1 d. reorganizuoti (skaidymo būdu) „Pamario“ vidurinę mokyklą, spręsti pastatų užpildymo problemą – Ievos Simonaitytės pagrindinę mokyklą perkelti į „Pamario“ vidurinės mokyklos patalpas, Vydūno vidurinę mokyklą – į Ievos Simonaitytės pagrindinės mokyklos patalpas.

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu⁵⁵ patvirtintas savivaldybės administracijos Socialinio departamento veiklos optimizavimo priemonių planas 2009–2010 metams. Nustatėme, kad savivaldybės taryba sprendimais⁵⁶ reorganizavo neformalaus ugdymo įstaigas: nuo 2009 m. rugsėjo 1 d. Klaipėdos vaikų ir jaunimo teatrą-klubą „Aušra“ ir Klaipėdos choreografijos studiją „Inkarėlis“ prijungė prie Klaipėdos jaunimo centro; Klaipėdos vaikų ir jaunimo klubus „Draugystė“, „Saulutė“, „Švyturys“, „Želmenėlis“, „Žuvėdra“ ir Klaipėdos vaikų klubą „Liepsnelė“ prijungė prie Klaipėdos vaikų laisvalaikio centro, darbuotojų pareigybių sumažėjo 29,75 etato.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu⁵⁷ patvirtintų Bendrojo lavinimo, specialiojo ugdymo, profesinio mokymo mokyklų, pagalbą mokiniui, mokytojui ir mokyklai teikiančių įstaigų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo ir pertvarkos kriterijų sąrašo nuostatų neatitiko Maksimo Gorkio pagrindinės mokyklos pagal ugdymo programas sukomplektuotų klasių mokinių skaičiaus vidurkis: I–IV atskirose klasėse (jų yra 12) mokosi 247 mokiniai – turi būti ne mažiau kaip 264

⁵² Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2004-04-08 sprendimas Nr. 1-117 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 metų bendrojo plano patvirtinimo“ (tarybos 2006-02-23 sprendimo Nr. T2-57 redakcija), pakeistas tarybos 2009-07-23 sprendimu Nr. T2-277.

⁵³ Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai: 2005-12-08 Nr. AD1-2350, 2008-02-29 Nr. AD1-352.

⁵⁴ Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Socialinio departamento švietimo skyriaus 2010-03-26 ataskaita Nr. ŠV2-16 „Dėl bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos bendrojo plano 2009 metais įgyvendinimo monitoringo (stebėsenos) vykdymo“.

⁵⁵ Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2009-07-30 įsakymas Nr. AD1-1310.

⁵⁶ Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimai: 2009-07-23 Nr. T2-274; 2009-07-23 Nr. T2-275.

⁵⁷ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-06-14 nutarimas Nr. 746 (2009-08-26 nutarimo Nr. 903 redakcija), Kriterijų sąrašo 6.17.1–6.17.4 p.

mokiniai, V–VIII atskirose klasėse (jų yra 10) mokosi 219 mokinių – turi būti ne mažiau kaip 250 mokinių, IX–X atskirose klasėse (jų yra 4) mokosi 83 mokiniai – turi būti ne mažiau kaip 100 mokinių.

Informacija apie 2009 metais savivaldybės mokyklų, kuriose buvo atliktos audito procedūros, pedagogų vidutinį darbo užmokestį, pateikta 2 lentelėje.

2 lentelė. Savivaldybės mokyklos, kuriose atliktos audito procedūros, pedagogams 2009 m. apskaičiuotas darbo užmokestis iš mokinio krepšelio lėšų, tūkst. Lt

Mokyklos pavadinimas	Pedagogų skaičius/ antraeilininkų skaičius	Pedagogų darbo užmokestis iš viso	Iš to skaičiaus:			Vidutinis vieno pedagogo atlyginimas per metus*	Vidutinis vieno pedagogo atlyginimas per mėnesį*	Vidutinis vadovo atlyginimas per mėnesį
			tarifikuotas darbo užmokestis	priedai ir priemokos	vienkartinės pinigines išmokos			
„Ąžuolyno“ gimnazija	85/12	3116,2	3116,2	0	0	36,7	3,1	x
„Pamario“ vidurinė mokykla	67/5	2224,1	2224,1	0	0	33,2	2,8	x
Maksimo Gorkio pagrindinė mokykla	68/2	2104,7	2104,7	0	0	31,0	2,6	x
„Versmės“ specialioji mokykla - darželis	12/1	242,0	242,0	0	0	20,2	1,7	x
VšĮ „Universa Via“ pagrindinė mokykla	36/15	713,2	713,2	0	0	19,8	1,7	x

* Pedagogų skaičius ir vidutinis atlyginimas (su antraeilininkais)
Šaltinis – Valstybės kontrolė

Savivaldybėje 2009 m. sausio 1 d. veikė 110 švietimo įstaigų, naudojančių mokinio krepšelio lėšas: 7 gimnazijos, 6 vidurinės mokyklos, 18 pagrindinių mokyklų, 1 pradinė mokykla, 2 suaugusiųjų vidurinės mokyklos, 10 mokyklų-darželių, 42 vaikų lopšeliai-darželiai, 3 viešųjų įstaigų nevalstybinės mokyklos, regos ugdymo centras, savivaldybės administracijos švietimo skyrius, pedagoginė-psichologinė tarnyba ir 18 neformaliojo ugdymo įstaigų, iš kurių 2009 metais reorganizuota: 2 vidurinės mokyklos – į gimnaziją, 1 vidurinė mokykla – į pagrindinę mokyklą, 2 mokyklos-darželiai – į lopšelių-darželius, 3 neformaliojo ugdymo įstaigos sujungtos į vieną ir iš kitų 6 neformaliojo ugdymo įstaigų, jas sujungus, įsteigta viena neformaliojo ugdymo įstaiga. Informacija apie ugdymo įstaigų pokyčius, mokinių skaičių, tenkantį vienam pedagogui, ir aplinkai finansuoti skirtas mokinio krepšelio lėšas pateikiama 3 ir 4 lentelėse.

3 lentelė. Savivaldybės ugdymo įstaigų skaičiaus pokyčiai 2009 m.

Eil. Nr.	Ugdymo įstaigos tipas	Ugdymo įstaigų skaičius		Pokyčiai nuo 2010-01-01
		2009-01-01	2009-12-31	
1.	Gimnazijos	7	9	Nuo 2010-01-04 tarybos sprendimu ⁵⁸ viena vidurinė mokykla reorganizuota į gimnaziją ir gimnazijų skaičius padidėjo iki 10.
2.	Vidurinės mokyklos	6	3	Vieną vidurinę mokyklą tarybos sprendimu ⁵⁹ nuo 2010-01-04 reorganizavus į gimnaziją, vidurinių mokyklų skaičius sumažėjo iki 2.
3.	Pagrindinės mokyklos	18	19	
4.	Pradinės mokyklos	1	1	
5.	Suaugusiųjų vidurinės mokyklos	2	2	
6.	Mokyklos-darželiai	10	8	
7.	Lopšeliai-darželiai	42	44	Tarybos sprendimu ⁶⁰ nuo 2010-01-01 du lopšeliai-darželiai sujungti į vieną ir jų skaičius sumažėjo iki 43.
8.	Nevalstybinės mokyklos	3	3	
9.	Neformaliojo ugdymo įstaigos	18	11	
10.	Kitos įstaigos (Regos ugdymo centras, Pedagoginė psichologinė tarnyba ir Savivaldybės administracija (Švietimo skyrius))	3	3	
	Iš viso	110	103	

Šaltinis – Valstybės kontrolė

4 lentelė. Pasirinktų audituoti mokyklų mokinių skaičius, tenkantis vienam pedagogui, ir aplinkai finansuoti skirtos mokinio krepšelio lėšos

Eil. Nr.	Mokyklos pavadinimas	Mokinių skaičius/pedagogų skaičius (su antraeilininkais)	Vidutinis mokinių skaičius, tenkantis vienam pedagoginiam darbuotojui, (mokinių sk./pedagoginių darb. sk.)	Klasių skaičius/nepilno komplekto klasių skaičius 2009/2010 m. m.	Mokinio krepšeliui finansuoti panaudotos lėšos, tūkst. Lt	Mokinio krepšelio lėšos, tenkančios vidutiniškai vienam mokiniui metams, tūkst. Lt	Savivaldybės lėšos, skirtos 2009 metais aplinkai finansuoti, tūkst. Lt	Aplinkai finansuoti skirtos lėšos, tenkančios vidutiniškai vienam mokiniui metams, tūkst. Lt	Perkelto aplinkai finansuoti mokinio krepšelio lėšos, tūkst. Lt	Aplinkos lėšų kreditinis įsiskolinimas 2009-12-31, tūkst. Lt
1.	„Ažuolyno“ gimnazija	921/85	10,8	32/0	4261,8	4,6	424,0	0,5	11,0	6,5
2.	„Pamaro“ vidurinė mokykla	620/67	9,3	34/0	3049,4	4,9	430,1	0,7	17,7	27,5

⁵⁸ Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2009-12-29 sprendimas Nr. T2-445 „Dėl Klaipėdos „Aukuro“ vidurinės mokyklos pavadinimo pakeitimo ir teikiamų švietimo programų nustatymo“.

⁵⁹ Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2009-12-29 sprendimas Nr. T2-445 „Dėl Klaipėdos „Aukuro“ vidurinės mokyklos pavadinimo pakeitimo ir teikiamų švietimo programų nustatymo“.

⁶⁰ Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2009-11-26 sprendimas Nr. T2-396 „Dėl Klaipėdos lopšelių-darželių „Bitutė“ ir Drugelis“ reorganizavimo“.

3.	Maksimo Gorkio pagrindinė mokykla	548/68	8,1	26/4	2863,4	5,2	459,2	0,8	24,1	14,7
4.	„Versmės“ specialioji mokykla-darželis	66/12	5,5	6/0*	331,2	5,0	1863,4	X	12,4	2,7
5.	VšĮ „Universa Via“ pagrindinė mokykla	254/36	7,1	19**	895,0	3,5	Savivaldybės biudžeto lėšų negauna, mokyklos aplinkai naudojamos nuosavos lėšos			
<p>*Iš jų 3 priešmokyklinių grupių klasės.</p> <p>**Klasių komplektavimas nustatytas viešosios įstaigos vadovo patvirtinta tvarka.</p> <p>Šaltinis – Valstybės kontrolė</p>										

3.3. Dėl mokinio krepšelio lėšų paskirstymo ir naudojimo

Savivaldybės tarybos sprendimais⁶¹ patvirtinta 105 534,5 tūkst. Lt valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti. Savivaldybės tarybos sprendimu⁶² mokinio krepšelio lėšų asignavimų valdytoju patvirtintas savivaldybės administracijos direktorius, kuris buvo įpareigotas paskirstyti asignavimus pavaldžioms biudžetinėms įstaigoms, patvirtinti pavaldžių įstaigų vykdomas programas ir jų sąmatas.

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais⁶³ valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti paskirstyta 90 savivaldybės biudžetinių ugdymo įstaigų ne pagal apskaičiuotą šių įstaigų sutartinių mokinių skaičių, o atsižvelgiant į įstaigų poreikius.

Pažeisdamas Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo⁶⁴ 69 straipsnio 1 dalį, kurioje nurodyta, kad formaliojo švietimo programoms valstybinėse, savivaldybių ir nevalstybinėse mokyklose finansuoti, neformaliojo vaikų švietimo programoms finansuoti iš valstybės ir savivaldybių biudžetų taikomas mokymo lėšų skyrimo vienam mokiniui principas, taip pat nesilaikydamas Moksleivio krepšelio ir sutartinių moksleivių apskaičiavimo metodikos⁶⁵ nuostatų, kad moksleivių krepšelių, skiriamų mokyklai, dydis priklauso nuo sutartinių moksleivių skaičiaus mokykloje, savivaldybės administracijos direktorius įsakymais⁶⁶ mokinio krepšelio lėšų vienoms savivaldybės biudžetinėms ugdymo įstaigoms skyrė nuo 0,25 iki 73,81 procentų mažiau, o kitoms –

⁶¹ Klaipėdos miesto tarybos sprendimai dėl 2009 metų savivaldybės biudžeto patvirtinimo ir pakeitimo: 2009-02-26 Nr. T2-47, 2009-06-25 Nr. T2-243, 2009-09-24 Nr. T2-305 ir 2009-12-29 Nr. T2-427.

⁶² Klaipėdos miesto tarybos sprendimas dėl 2009 metų savivaldybės biudžeto patvirtinimo, 2009-02-26 Nr. T2-47.

⁶³ Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai: 2009-03-09 Nr. AD1-370, 2009-03-13 Nr. AD1-394, 2009-10-09 Nr. AD1-1635, 2009-10-13 Nr. AD1-1649.

⁶⁴ Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, 1991-06-25 Nr. I-1489 (2003-06-17 įstatymo Nr. IX-1630 redakcija).

⁶⁵ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-06-27 nutarimas Nr. 785 (2002-12-11 nutarimo Nr. 1947 redakcija), 3 p.

⁶⁶ Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai: 2009-03-09 Nr. AD1-370, 2009-03-13 Nr. AD1-394, 2009-10-09 Nr. AD1-1635, 2009-10-13 Nr. AD1-1649.

nuo 0,2 iki 49,6 procentų daugiau, negu turėjo skirti pagal apskaičiuotą ugdymo įstaigų sutartinių mokinių skaičių (žr. 4 priedo 6 ir 7 lenteles).

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais paskirstyta biudžetinėms ugdymo įstaigoms ne pagal sutartinių mokinių skaičių, nesivadovaujant Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 69 straipsnio 1 dalies ir Moksleivio krepšelio ir sutartinių moksleivių apskaičiavimo metodikos nuostatomis.

Savivaldybė nesilaikė Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo⁶⁷ nuostatų, pagal kurias savivaldybė, mokiniams perėjus į kitų savivaldybių mokyklas, tarpusavyje suderintas sumas turėjo pervesti per mėnesį, bet ne vėliau kaip iki liepos 1 dienos (vienų mokslo metų pabaiga) ir ne vėliau kaip iki gruodžio 1 dienos (kiti mokslo metai), nes 24,7 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšų pervedė⁶⁸ kitoms savivaldybėms po 2009 m. gruodžio 1 dienos.

Savivaldybė nesilaikė Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo⁶⁹ nuostatų, nes, mokiniams perėjus į kitų savivaldybių mokyklas, 24,7 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšų pervedė kitoms savivaldybėms po 2009 m. gruodžio 1 dienos.

Klaipėdos „Ažuolyno“ gimnazijos direktorius su pedagogais sudarė dvi autorines sutartis⁷⁰ dėl papildomo darbo – pamokų tvarkaraščių sudarymo, tačiau šios sutartys neatitinka Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo⁷¹ keliamų reikalavimų autorinėms sutartims, nes jose aptartas darbas nepriskiriamas autoriniam darbui.

Klaipėdos „Ažuolyno“ gimnazijos direktorius iš asignavimų valdytojo – savivaldybės administracijos direktoriaus gautas mokinio krepšelio lėšas – 4 543 Lt panaudojo autorinėms sutartims apmokėti ne pagal patvirtintą sąmatą ir ne pagal paskirtį, taip pažeisdamas Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo⁷², Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo⁷³ ir Moksleivio

⁶⁷ Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2008-12-22 Nr. XI-96 (su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 3 d. 1 p.

⁶⁸ Mokėjimo pavedimai: 2009-12-02 Nr. 2355, 2009-12-09 Nr. 670, 2009-12-14 Nr. 680 ir 681, 2009-12-16 Nr. 3043, 2009-12-29 Nr. 3494.

⁶⁹ Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2008-12-22 Nr. XI-96 (su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 3 d. 1 p.

⁷⁰ Autorinio kūrinio užsakymo sutartys: 2009-07-01 Nr. 3, 2008-05-01 Nr. 2.

⁷¹ Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymas, 1999-05-18 Nr. VIII-1185 (2003-03-05 įstatymo Nr. IX-1355 redakcija), 4 ir 39 str.

⁷² Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas, 1995-12-05 Nr. I-1113 (2004-11-04 įstatymo Nr. IX-2536 redakcija), 8 str. 5 d.

⁷³ Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, 1991-06-25 Nr. I-1489 (2007-04-03 Nr. X-1066 redakcija), 2 str. 14 d.

krepšelio ir sutartinių moksleivių apskaičiavimo metodikos⁷⁴ nuostatas, nes mokinio krepšelio lėšos, be kitų išlaidų, gali būti naudojamos tik pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčiui apmokėti ir teisės aktų nustatytoms privalomoms su darbo santykiais susijusioms valstybinio socialinio draudimo ir sveikatos draudimo įmokoms ir išmokoms.

Be to, buvo pažeistas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos⁷⁵ 2.1 punktą, nes Klaipėdos „Ažuolyno“ gimnazijoje už suteiktas paslaugas išmokėta 4,5 tūkst. Lt autorinių atlyginimų – 4,1 tūkst. Lt iš darbo užmokesčiui ir 0,4 tūkst. Lt iš socialinio draudimo įmokoms skirtų asignavimų.

Klaipėdos „Ažuolyno“ gimnazijos direktorius neteisėtai sudarė autorines sutartis su pedagogais ir išmokėjo jiems iš viso 4,5 tūkst. Lt autorinių atlyginimų.

Mokinio krepšelio lėšos buvo panaudotos ne pagal paskirtį – autoriniams atlyginimams išmokėti, taip buvo pažeistas Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas⁷⁶, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas⁷⁷ ir Moksleivio krepšelio ir sutartinių moksleivių apskaičiavimo metodikos⁷⁸ nuostatos.

Pažeidžiant Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos 2.1 punktą, 4,5 tūkst. Lt autorinių atlyginimų už suteiktas paslaugas buvo išmokėta 4,1 tūkst. Lt iš darbo užmokesčiui ir 0,4 tūkst. Lt iš socialinio draudimo įmokoms skirtų asignavimų.

Dėl to savivaldybės Biudžeto išlaidų mokinio krepšeliui finansuoti įvykdymo 2010 m. sausio 1 d. ataskaitoje (forma Nr. B-13) pateiktos 4,1 tūkst. Lt (4 eil.) „Darbo užmokestis pinigais“ (išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas 2.1.1.1.1.1.) ir 0,4 tūkst. Lt (6 eil.) „Socialinio draudimo įmokos“ (kodas 2.1.2.1.1.1) didesnės kasinės išlaidos.

Klaipėdos Maksimo Gorkio pagrindinė mokykla, Klaipėdos „Pamario“ vidurinė mokykla ir Klaipėdos „Versmės“ specialioji mokykla-darželis, nesilaikydamos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos⁷⁹, 68,8 tūkst. Lt darbo užmokesčiui skirtų asignavimų (išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas 2.1.1.1.1.1) panaudojo darbdavių socialinės paramos išlaidoms (60 625,35 Lt išeitinėms išmokoms, 7 599,18 Lt ligos pašalpoms, 600 Lt pašalpoms mirties atveju) apmokėti.

⁷⁴ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-06-27 nutarimu Nr. 785 patvirtinta Moksleivio krepšelio ir sutartinių moksleivių apskaičiavimo metodika (2002-12-11 nutarimo Nr. 1947 redakcija), 8 p., (2008-12-24 nutarimo Nr. 1343 redakcija), 26 p.

⁷⁵ Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003-07-03 įsakymu Nr. 1K-184 patvirtinta Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija (su vėlesniais pakeitimais), 2.1 p.

⁷⁶ Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas, 1995-12-05 Nr. I-1113 (2007-06-26 Nr. X-1216 redakcija) 8 str. 5 d.

⁷⁷ Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, 1991-06-25 Nr. I-1489 (2007-04-03 Nr. X-1066 redakcija) 2 str. 14 d.

⁷⁸ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-06-27 nutarimu Nr. 785 patvirtinta Moksleivio krepšelio ir sutartinių moksleivių apskaičiavimo metodika (2008-12-24 nutarimo Nr. 1343 redakcija) 8 ir 26 p.

⁷⁹ Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003-07-03 įsakymu Nr. 1K-184 patvirtinta Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija (su vėlesniais pakeitimais), 2.1.1 p.

Klaipėdos Maksimo Gorkio pagrindinė mokykla, Klaipėdos „Pamario“ vidurinė mokykla ir Klaipėdos „Versmės“ specialioji mokykla-darželis panaudojo darbo užmokesčiui skirtus asignavimus, nesilaikydamos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos 2.1.1 punkto reikalavimų. Dėl to savivaldybės Biudžeto išlaidų mokinio krepšeliui finansuoti įvykdymo 2010 m. sausio 1 d. ataskaitoje (forma Nr. B-13) 4 eil. pateiktos 68,8 tūkst. Lt didesnės „Darbo užmokestis pinigais“ (išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas 2.1.1.1.1.1.) ir ta pačia suma mažesnės (25 eil.) „Darbdavių socialinė parama pinigais“ (kodas 2.7.3.1.1.1) kasinės išlaidos.

4. Dėl mokinių maitinimo paslaugų pirkimo

Savivaldybės biudžetinė įstaiga Klaipėdos „Pamario“ vidurinė mokykla mokinių maitinimo paslaugas pirkė pagal sutartį⁸⁰, sudarytą supaprastinto pirkimo būdu, taikant įprastą komercinę praktiką, nesivadovaudama mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintų Klaipėdos miesto „Pamario“ vidurinės mokyklos supaprastintų pirkimų, taikant įprastą komercinę praktiką, taisyklių⁸¹ 1.2.1 punktu ir pažeisdama Viešųjų pirkimų įstatymo⁸² 86 straipsnio 13 dalies 1 punktą, nes mokinių nemokamo maitinimo paslaugų pirkimo sutarties vertė viršijo 75 tūkst. Lt (be pridėtinės vertės mokesčio). Nuo 2008 m. sausio 1 d. iki 2009 m. gruodžio 31 d. nemokamam mokinių maitinimui panaudota 105 152,60 Lt specialiosios tikslinės dotacijos lėšų.

Klaipėdos „Pamario“ vidurinė mokykla nemokamo mokinių maitinimo paslaugų pirkimą pasirinko įprastos komercinės praktikos būdu, pažeisdama Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 13 dalies 1 punktą ir mokyklos direktoriaus patvirtintų Klaipėdos miesto „Pamario“ vidurinės mokyklos supaprastintų pirkimų, taikant įprastą komercinę praktiką, taisyklių 1.2.1 punktą, nes paslaugos buvo nupirktos už 105 152,60 Lt, viršijant nustatytą 75 tūkst. Lt paslaugoms pirkti ribą, iki kurios pirkimus galima atlikti įprastos komercinės praktikos būdu.

⁸⁰ Maitinimo paslaugų teikimo sutartis, 2008-08-31 Nr.1.

⁸¹ Klaipėdos „Pamario“ vidurinės mokyklos direktoriaus 2003-07-10 įsakymas Nr. V-114 „Klaipėdos miesto „Pamario“ vidurinės mokyklos supaprastintų pirkimų, taikant įprastą komercinę praktiką, taisyklės“.

⁸² Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 1996-08-13 Nr. I-1491 (2007-10-18 įstatymo Nr. X-1298 redakcija) 86 str. 13 d. 1 p.

5. Dėl specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ir mokinio krepšeliui finansuoti perskirstymo

Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas⁸³ nustatė, kad vykdant savivaldybių biudžetus nepanaudotos specialiosios tikslinės dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ketvirtąjį ketvirtį naudojamos tik savivaldybių biudžetų įsiskolinimams dengti, o nepanaudotos specialiosios tikslinės dotacijos mokinio krepšeliui finansuoti – tik švietimo reikmių įsiskolinimams dengti, įvykdžius ugdymo planą.

Savivaldybės taryba sprendimais⁸⁴ patvirtino 15 554,3 tūkst. Lt valstybės biudžeto specialiąją tikslinę dotaciją valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ir 105 534,5 tūkst. Lt mokinio krepšeliui finansuoti ir įpareigojo savivaldybės administracijos direktorių, vykdant savivaldybės biudžetą, nepanaudotą specialiąją tikslinę dotaciją valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ketvirtajame ketvirtyje naudoti savivaldybės biudžeto įsiskolinimams dengti, o nepanaudotą specialiąją tikslinę dotaciją mokinio krepšeliui finansuoti – švietimo reikmių (iki 2009-09-24 mokymo reikmių) įsiskolinimams dengti, įvykdžius ugdymo planą.

Savivaldybės taryba šiais sprendimais įpareigojo administracijos direktorių, vykdant savivaldybės biudžetą, nepanaudotą specialiąją tikslinę dotaciją valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms ir mokinio krepšeliui finansuoti, perskirstyti 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytiems įsiskolinimams dengti, nesivadovaudama Biudžeto sandaros įstatymu⁸⁵ ir Vietos savivaldos įstatymu⁸⁶, pagal kuriuos tik savivaldybės taryba (tarybos išimtinė kompetencija) prireikus gali tikslinti jos patvirtintą biudžetą. Todėl tik savivaldybės taryba, tikslindama biudžetą, gali perskirstyti kitoms savivaldybės biudžeto reikmėms nepanaudotas specialiosios tikslinės dotacijos lėšas, kaip numatyta atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymuose.

⁸³ Lietuvos Respublikos 2009 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2008-12-22 Nr. XI-96 (su vėlesniais pakeitimais), 4 str. 1 d.

⁸⁴ Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimai: 2009-12-29 Nr. T2-427 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2009-02-26 sprendimo Nr. T2-47 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2009 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“; 2009-09-24 Nr. T2-305 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2009-02-26 sprendimo Nr. T2-47 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2009 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“.

⁸⁵ Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais) 8 str. 2 d., 26 str. 4 d.

⁸⁶ Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (2008-09-15 įstatymo Nr. X-1722 redakcija), 16 str. 2 d. 15 p., 51 str. 2 d.

Administracijos direktorius, vadovaudamasis tarybos sprendimais, nepanaudotas 2 879,3 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšas 2009 m. gruodžio mėn. įsakymais⁸⁷ skyrė švietimo reikmių įsiskolinimams padengti (iš jų – 1 508,6 tūkst. Lt švietimo įstaigų eksploatavimo (šildymo) įsiskolinimui dengti), o nepanaudotas 252,6 tūkst. Lt specialiosios tikslinės dotacijos lėšas valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti panaudojo savivaldybės įsiskolinimams padengti (iš jų: 213,8 tūkst. Lt – įsiskolinimams, atliekant savarankiškas savivaldybių funkcijas, ir 38,8 tūkst. Lt įsiskolinimams, atliekant valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas).

Savivaldybės administracijos direktorius nepanaudotą specialiąją tikslinę dotaciją mokinio krepšeliui ir valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms finansuoti panaudojo savivaldybės biudžeto įsiskolinimams dengti, kaip ir buvo įpareigotas tai atlikti tarybos sprendimu. Savivaldybės taryba, įpareigojusi savivaldybės administracijos direktorių perskirstyti 2009 metais nepanaudotą specialiąją tikslinę dotaciją Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytiems įsiskolinimams dengti, nesivadovavo Biudžeto sandaros įstatymu ir Vietos savivaldos įstatymu.

Atsižvelgiant į audito metu atliktas procedūras, nustatyta, kad savivaldybėje vidaus kontrolės sistema sukurta taip, kad užtikrintų pagrindinius jai keliamus tikslus, atsižvelgiant į vidaus kontrolės tikslą, veiklos riziką, vidaus kontrolės pastovumą ir jos atlikimo sąnaudas, apskaitos ir informacinę sistemą, turto apsaugos būklę ir kitus vidaus kontrolės kriterijus, yra sukurtos pagrindinės vidaus kontrolės procedūros, tačiau audito metu nustatyti reikšmingi vidaus kontrolės trūkumai savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo ir apskaitos srityse, naudojant ir apskaitant lėšas bei sudarant finansines ataskaitas rodo, kad vidaus kontrolės sistema veikia nepatikimai, todėl ji vertinama kaip patenkinama.

6. Rekomendacijos

Savivaldybės administracijai rekomenduojame:

- ▶ Patikėjimo teise valdomus valstybinės žemės sklypus Klaipėdoje, P. Lideikio g., suformuoti Nekilnojamojo turto kadastre ir įregistruoti Nekilnojamojo turto registre (ataskaitos 1 pastebėjimas);
- ▶ Nekilnojamąjį turtą užregistruoti apskaitos registruose (ataskaitos 1 pastebėjimas);

⁸⁷ Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai: 2009-12-23 Nr. AD1-2076, 2009-12-29 Nr. AD1-2107.

- ▶ Inicijuoti patikėjimo teise valdomų gyvenamųjų patalpų Klaipėdoje, Vaidaugų g. 7–36 ir 7–37, perėmimą savivaldybės nuosavybėn savarankiškoms funkcijoms atlikti (ataskaitos 1 pastebėjimas);
- ▶ Sukurti papildomas vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų paskirstymą ir panaudojimą teisės aktų nustatyta tvarka (ataskaitos 3.3 ir 5 pastebėjimai);
- ▶ Sustiprinti viešųjų pirkimų vidaus kontrolės procedūras (ataskaitos 2 pastebėjimas).

7. Pažanga šalinant nustatytus trūkumus

Savivaldybė ir savivaldybės biudžetinės įstaigos dėl audito metu nustatytų pažeidimų, klaidų, kitų neatitikimų ir teiktų rekomendacijų buvo informuotos Valstybės kontrolės raštais (ataskaitos 2 priedas).

Savivaldybė ir savivaldybės biudžetinės įstaigos dalį audito metu pateiktų rekomendacijų įgyvendino, neįgyvendintos rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti rekomendacijų įgyvendinimo plane (ataskaitos 1 priedas).

3-iojo audito departamento direktoriaus pavaduotoja

Rita Švedienė

3-iojo audito departamento Vilniaus skyriaus vedėja

Aurelija Brukštutė

3-iojo audito departamento Vilniaus skyriaus
vyresnioji valstybinė auditorė

Regina Urbelienė

PRIEDAI

Valstybinio audito ataskaitos
 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybėje
 atlikto finansinio (teisėtumo) audito
 rezultatų“
 1 priedas

Rekomendacijų įgyvendinimo planas

Eil. Nr.	Rekomendacija	Subjektas, kuriam pateikta rekomendacija	Veiksmas/Priemonė/ Komentarai	Rekomendacijos įgyvendinimo terminas
1	2	3	4	5
1.	Patikėjimo teise valdomus valstybinės žemės sklypus Klaipėdoje, P. Lideikio g., suformuoti Nekilnojamojo turto kadastrė ir įregistruoti Nekilnojamojo turto registre.	Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai	Žemės sklypų planų parengimas ir įregistravimas Nekilnojamojo turto registre	2011-02-01
2.	Nekilnojamąjį turtą užregistruoti apskaitos registruose.	Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai	Nekilnojamojo turto užregistravimas apskaitos registruose	2010-12-01
3.	Inicijuoti patikėjimo teise valdomų gyvenamųjų patalpų Klaipėdoje, Vaidaugų g. 7–36 ir 7–37, perėmimą savivaldybės nuosavybės savarankiškomis funkcijoms atlikti.	Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai	Gyvenamųjų patalpų Vaidaugų g. 7-36 ir 7-37, Klaipėdoje perėmimas savivaldybės nuosavybės	2010-12-01
4.	Sukurti papildomas vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų paskirstymą ir panaudojimą teisės aktų nustatyta tvarka.	Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai	Pakeisti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2010 m. vasario 18 d. sprendimo Nr.T2-36 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2010 metų biudžeto patvirtinimo“ 9 punktą	2010-09-30
5.	Sustiprinti viešųjų pirkimų vidaus kontrolės procedūras.	Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai	Nuo 2010 m. pradėtuose vykdyti viešuose pirkimuose rezervo suma nebėra įtraukiama į pasiūlymo kainą. Papildomi darbai perkami Viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka	

Atstovas ryšiams, atsakingas už Valstybės kontrolės informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais terminais

Finansų ir turto departamento direktorė

Aldona Špučienė

Tel. (8 46) 39 60 62, el. p. aldona.spuciene@klaipeda.lt

Valstybinio audito ataskaitos
 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybėje
 atlikto finansinio (teisėtumo) audito
 rezultatų“
 2 priedas

**Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės raštai, pateikti Klaipėdos miesto
 savivaldybei ir savivaldybės biudžetinėms įstaigoms**

Eil. Nr.	Adresatas	Valstybės kontrolės raštas	
		Data ir Nr.	Antraštė
1.	„Ažuolyno“ gimnazija	2009-12-22 S-(32-1.11)-2702	„Dėl audito metu nustatytų klaidų, pažeidimų ir neatitikimų“
2.	„Pamario“ vidurinė mokykla	2009-12-22 S-(32-1.11)-2703	„Dėl audito metu nustatytų klaidų, pažeidimų ir neatitikimų“
3.	Klaipėdos miesto savivaldybė	2009-12-22 S-(32-1.11)-2704	„Dėl audito metu nustatytų klaidų, pažeidimų ir neatitikimų“
4.	„Ažuolyno“ gimnazija	2010-03-29 S-(34-1246)-509	„Dėl audito metu nustatytų neatitikimų ir kitų pastebėjimų“
5.	Maksimo Gorkio vidurinė mokykla	2010-04-26 S-(34-1246)-811	„Dėl audito metu nustatytų neatitikimų ir kitų pastebėjimų“
6.	„Vermės“ specialioji mokykla-darželis	2010-04-26 S-(34-1246)-812	„Dėl audito metu nustatytų neatitikimų ir kitų pastebėjimų“
7.	„Pamario“ vidurinė mokykla	2010-04-27 S-(34-1246)-821	„Dėl audito metu nustatytų neatitikimų ir kitų pastebėjimų“
8.	Klaipėdos miesto savivaldybė	2010-05-12- S-(34-1246)-1046	„Dėl audito metu nustatytų klaidų, neatitikimų ir kitų pastebėjimų“

Šaltinis – Valstybės kontrolė

Valstybinio audito ataskaitos
 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybėje
 atlikto finansinio (teisėtumo) audito
 rezultatų“
 3 priedas

5 lentelė. Savivaldybės ugdymo įstaigų mokinių, sutartinių mokinių ir pedagogų skaičius 2009-09-01

Eil. Nr.	Įstaigos pavadinimas	Mokinių skaičius 2009-09-01	Sutartinių mokinių skaičius 2009-09-01	Pedagogų skaičius 2009-09-01
Bendrojo lavinimo mokyklos				
1.	Klaipėdos „Inkarėlio“ mokykla-darželis	80	78,2960	10
2.	Klaipėdos „Pakalnutės“ mokykla-darželis	77	86,6635	13
3.	Klaipėdos „Šaltinėlio“ mokykla-darželis	98	95,9126	11
4.	Klaipėdos M. Montessori mokykla-darželis	82	83,0870	7
5.	Klaipėdos „Saulutės“ mokykla-darželis	98	96,7934	12
6.	Klaipėdos „Nykštuko“ mokykla-darželis	73	71,4451	9
7.	Klaipėdos „Varpelio“ mokykla-darželis	95	92,9765	13
8.	Klaipėdos „Versmės“ specialioji mokykla-darželis	30	68,4900	12
9.	Klaipėdos „Gilijos“ pradinė mokykla	593	590,6451	46
10.	Klaipėdos „Gabijos“ pagrindinė mokykla	366	453,1810	40
11.	Klaipėdos „Verdenės“ pagrindinė mokykla	834	891,8174	69
12.	Klaipėdos „Saulėtekio“ pagrindinė mokykla	382	435,8796	43
13.	Klaipėdos M. Gorkio pagrindinė mokykla	584	698,7326	68
14.	Klaipėdos Sendvario pagrindinė mokykla	471	541,4230	54
15.	Klaipėdos A. Rublio pagrindinė mokykla	227	296,9769	43
16.	VšĮ „Universa Via“ pagrindinė mokykla	228	238,1910	36
17.	Klaipėdos I. Simonaitytės pagrindinė mokykla	257	313,4617	40
18.	Klaipėdos L. Stulpino pagrindinė mokykla	740	819,0344	70
19.	Klaipėdos „Vyturio“ pagrindinė mokykla	486	543,8953	54
20.	Klaipėdos Gedminų pagrindinė mokykla	953	1070,1086	88
21.	VšĮ „Vaivorykštės tako“ pagrindinė mokykla	100	118,0388	x
22.	Klaipėdos S. Dacho pagrindinė mokykla	998	1085,1223	83
23.	Klaipėdos „Versmės“ pagrindinė mokykla	977	1060,1845	84
24.	Klaipėdos nevalstybinė specialioji pagrindinė mokykla „Svetliačiok“	33	143,1643	x
25.	Klaipėdos „Santarvės“ pagrindinė mokykla	521	683,4104	62
26.	Klaipėdos M. Mažvydo pagrindinė mokykla	874	969,1980	80
27.	Klaipėdos Tauralaukio pagrindinė mokykla	160	225,0570	22
28.	Klaipėdos P. Mašiotų pagrindinė mokykla	649	703,1607	60
29.	Klaipėdos „Smeltės“ pagrindinė mokykla	663	720,6307	57
30.	Klaipėdos Vitės pagrindinė mokykla	339	393,6670	46
31.	Klaipėdos „Pajūrio“ pagrindinė mokykla	495	638,7108	65
32.	Klaipėdos „Aukuro“ vidurinė mokykla	881	1170,8158	78
33.	Klaipėdos „Pamario“ vidurinė mokykla	620	839,2378	67
34.	Klaipėdos Baltijos gimnazija	685	936,6258	62
35.	Klaipėdos Vydūno vidurinė mokykla	644	753,7820	66
36.	Klaipėdos S. Šemerio suaugusiųjų vidurinė mokykla	378	454,3027	28
37.	Klaipėdos Naujakiemio suaugusiųjų vidurinė	504	567,8274	33

	mokykla			
38.	Klaipėdos „Varpo“ gimnazija	632	948,7843	64
39.	Klaipėdos „Vėtrungės“ gimnazija	804	1199,8291	80
40.	Klaipėdos H. Zudermano gimnazija	548	871,9143	65
41.	Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija	946	1414,8623	81
42.	Klaipėdos „Žemynos“ gimnazija	688	1033,8877	66
43.	Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija	515	891,0519	63
44.	Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija	442	762,0274	54
45.	Klaipėdos „Ažuolyno“ gimnazija	921	1374,8743	85
Priešmokyklinio ugdymo grupės				
46.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Bitutė“	10	10,3620	x
47.	Klaipėdos Regos ugdymo centras	26	18,1680	x
48.	Klaipėdos „Pakalnutės“ mokykla-darželis	14	14,5068	x
49.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Vyturėlis“	28	29,0136	x
50.	Klaipėdos „Šaltinėlio“ mokykla-darželis	27	27,9774	x
51.	Klaipėdos „Versmės“ specialioji mokykla-darželis	36	136,7604	x
52.	Klaipėdos „Varpelio“ mokykla-darželis	43	44,5566	x
53.	Klaipėdos „Saulutės“ mokykla-darželis	20	20,7240	x
54.	Klaipėdos „Nykštuko“ mokykla-darželis	36	37,3032	x
55.	Klaipėdos „Inkarėlio“ mokykla-darželis	20	20,7240	x
56.	VšĮ „Universa Via“ pagrindinė mokykla	26	17,9608	x
57.	Klaipėdos Tauralaukio pagrindinė mokykla	16	22,1072	x
58.	VšĮ „Vaivorykštės tako“ pagrindinė mokykla	7	4,8356	x
59.	Klaipėdos nevalstybinė specialioji pagrindinė mokykla „Svetliačiok“	2	5,0652	x
60.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Želmenėlis“	20	20,7240	x
61.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Dobiliukas“	27	27,9774	x
62.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Žemuogėlė“	30	31,0860	x
63.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Šermukšnėlė“	12	12,4344	x
64.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Boružėlė“	20	20,7240	x
65.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Du gaideliai“	25	25,9050	x
66.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Puriena“	33	34,1946	x
67.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Liepaitė“	30	31,0860	x
68.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Volungėlė“	56	58,0272	x
69.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Obelėlė“	12	12,4344	x
70.	Klaipėdos lopšelis-darželis „levelis“	34	35,2308	x
71.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Pingvinukas“	16	17,2010	x
72.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Rūta“	35	36,2670	x
73.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Žuvėdra“	27	27,9774	x
74.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Linelis“	22	22,7964	x
75.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Svirpliukas“	26	26,9412	x
76.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Alksniukas“	24	24,8688	x
77.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Žilvitis“	26	26,9412	x
78.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Traukinukas“	29	30,0498	x
79.	Klaipėdos specialusis lopšelis-darželis „Švyturėlis“	27	27,9774	x
80.	Klaipėdos sanatorinis lopšelis-darželis „Giliukas“	16	21,5536	x
81.	Klaipėdos specialusis lopšelis-darželis „Čiauškutė“	22	22,7964	x
82.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Pumpurėlis“	16	16,5792	x

83.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Ažuoliukas“	42	43,5204	x
84.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Radastėlė“	30	31,0860	x
85.	Klaipėdos specialusis lopšelis-darželis „Pušaitė“	31	32,1222	x
86.	Klaipėdos sanatorinis lopšelis-darželis „Eglutė“	36	37,3032	x
87.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Aušrinė“	26	26,9412	x
88.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Atžalynas“	40	41,4480	x
89.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Berželis“	41	42,4842	x
90.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Drugelis“	16	16,5792	x
91.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Kregždutė“	12	12,4344	x
92.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Žiburėlis“	20	20,7240	x
93.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Vėrinėlis“	28	29,0136	x
94.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Putinėlis“	12	12,4344	x
95.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Aptvarėlis“	32	33,1584	x
96.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Bangelė“	36	37,3031	x
97.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Pagrandukas“	39	40,7227	x
98.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Papatėlis“	37	38,3394	x
99.	Klaipėdos specialusis darželis „Gintarėlis“	19	19,6878	x
100.	Klaipėdos lopšelis-darželis „Sakalėlis“	26	44,1392	x
Iš viso		23154	29108,4574	

Šaltinis – Valstybės kontrolė

Valstybinio audito ataskaitos
 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybėje
 atlikto finansinio (teisėtumo) audito
 rezultatų“
 4 priedas

6 lentelė. Savivaldybės ugdymo įstaigos, kurioms mokinio krepšelio lėšos paskirtos ne pagal sutartinių mokinių skaičių (administracijos direktoriaus įsakymais (2009-03-09 Nr. 370 ir 2009-03-13 Nr. AD1-394))

Eil. Nr.	Ugdymo įstaigos	Sutartinių mokinių skaičius 2009-01-01	Mokinio krepšelio dydis, apskaičiuotas pagal sutartinių mokinių skaičių	Mokinio krepšelio lėšos, skirtos ugdymo įstaigoms ne pagal sutartinį mokinių skaičių, %	
				mažiau (-)	daugiau (+)
1.	Vytauto Didžiojo gimnazija	1397,579	5274463	-6,83	
2.	„Aitvaro“ gimnazija	805,1649	3038692	-5,38	
3.	„Ažuolyno“ gimnazija	1315,1843	4963506	-7,87	
4.	„Vėtrungės“ gimnazija	1184,9151	4471870	-7,53	
5.	„Žemynos“ gimnazija	1061,8071	4007260	-1,36	
6.	„Žaliakalnio“ gimnazija	899,5078	3394742	-8,14	
7.	„Varpo“ gimnazija	923,5723	3485562	-1,36	
8.	S. Dachio vidurinė mokykla	1170,526	4417565	-1,42	
9.	„Aukuro“ vidurinė mokykla	1317,8659	4973626	-9,39	
10.	„Pamario“ vidurinė mokykla	853,8751	3222525	-0,63	
11.	Baltijos vidurinė mokykla	943,8011	3561905	-1,31	
12.	Vydūno vidurinė mokykla	741,2867	2797616	-0,62	
13.	H. Zudermano vidurinė mokykla	797,4239	3009478	-1,36	
14.	P. Mašiotų pagrindinė mokykla	758,1392	2861217		0,55
15.	„Saulėtekio“ pagrindinė mokykla	466,2502	1759628		9,67
16.	Vitės pagrindinė mokykla	448,4105	1692513		24,16
17.	Sendvario pagrindinė mokykla	616,962	2328415		15,84
18.	I. Simonaitytės pagrindinė mokykla	406,4984	1534125		13,84
19.	„Verdenės“ pagrindinė mokykla	911,8566	3441347	-0,25	
20.	A. Rubliovo pagrindinė mokykla	333,2537	1257699		24,62
21.	M. Mažvydo pagrindinė mokykla	984,9055	3717033		0,93
22.	Gedminių pagrindinė mokykla	1121,5842	4232859	-1,41	
23.	Tauralaukio pagrindinė mokykla	212,5522	802172	-3,29	
24.	L. Stulpino pagrindinė mokykla	871,8855	3290496		8,51
25.	„Gabijos“ pagrindinė mokykla	493,0062	1860605		1,05
26.	M. Gorkio pagrindinė mokykla	847,4885	3198422	-3,81	
27.	„Vyturio“ pagrindinė mokykla	577,3412	2178886		26,25
28.	„Versmės“ pagrindinė mokykla	1037,6371	3916042		0,27
29.	„Santarvės“ pagrindinė mokykla	783,5894	2957266	-0,82	
30.	„Smeltės“ pagrindinė mokykla	701,1357	2646086		9,57
31.	„Pajūrio“ pagrindinė mokykla	648,3887	2447019		8,49
32.	„Gilijos“ pradinė mokykla	520,5633	1964606		10,57
33.	Naujakiemio suaugusių vidurinė mokykla	497,7643	1878562	-6,02	
34.	S. Šemerio suaugusių vidurinė mokykla	403,251	1521869	-20,79	

35.	„Šaltinėlio“ mokykla-darželis	108,365	408970	-13,51	
36.	„Nykštuko“ mokykla-darželis	78,569	296519		10,82
37.	„Varpelio“ mokykla-darželis	101,1964	381915	-7,39	
38.	„Saulutės“ mokykla-darželis	103,3242	389946	-12,14	
39.	„Inkarėlio“ mokykla-darželis	85,811	323851	-4,68	
40.	M. Montessori mokykla-darželis	91,8729	346728	-6,73	
41.	„Pakalnutės“ mokykla-darželis	101,66	383665	-11,88	
42.	„Vyturėlio“ mokykla-darželis	30,4552	114938		20,85
43.	"Berželio" mokykla-darželis	39,9514	150777	-9,14	
44.	„Versmės“ specialioji mokykla-darželis	121,1739	457310	-17,93	
45.	Lopšelis-darželis „Švyturėlis“	44,8844	169394	-55,43	
46.	Lopšelis-darželis „Gintarėlis“	55,0854	207892	-65,56	
47.	Lopšelis-darželis „Čiauškutė“	48,9648	184793	-61,8	
48.	Lopšelis-darželis „Pušaitė“	53,0452	200193	-62,09	
49.	Lopšelis-darželis „Eglutė“	65,2864	246391	-68,95	
50.	Lopšelis-darželis „Giliukas“	36,7236	138595	-73,81	
51.	Lopšelis-darželis „Sakalėlis“	23,5464	88864	-37,88	
52.	Lopšelis-darželis „Pagrandukas“	20,904	78892	-33,45	
53.	Lopšelis-darželis „Žiburėlis“	9,265	34966	-28,79	
54.	Lopšelis-darželis „Šermukšnelė“	6,54	24682	-16,54	
55.	Lopšelis-darželis „Du gaideliai“	10,9	41137	-48,22	
56.	Lopšelis-darželis „Puriena“	23,98	90501	-37,9	
57.	Lopšelis-darželis „Radastėlė“	12,535	47307	-42,29	
58.	Lopšelis-darželis „Liepaitė“	16,35	61705	-26,1	
59.	Lopšelis-darželis „Boružėlė“	10,9	41137	-45,06	
60.	Lopšelis-darželis „Bitutė“	6,54	24682	-18,97	
61.	Lopšelis-darželis „Drugelis“	8,72	32909	-16,74	
62.	Lopšelis-darželis „Kregždutė“	9,81	37023	-35,18	
63.	Lopšelis-darželis „Vėrinėlis“	10,355	39080	-29,38	
64.	Lopšelis-darželis „Putinėlis“	7,63	28796	-28,12	
65.	Lopšelis-darželis „Želmenėlis“	15,26	57591	-11,1	
66.	Lopšelis-darželis „Obelėlė“	10,549	39812	-41,98	
67.	Lopšelis-darželis „Klevelis“	19,62	74046	-31,53	
68.	Lopšelis-darželis „Žilvitis“	20,165	76103	-35,48	
69.	Lopšelis-darželis „Rūta“	15,26	57591	-11,62	
70.	Lopšelis-darželis „Žuvėdra“	18,53	69932	-27,07	
71.	Lopšelis-darželis „Pingvinukas“	9,265	34966	-26,5	
72.	Lopšelis-darželis „Traukinukas“	19,62	74046	-43,55	
73.	Lopšelis-darželis „Svirpliukas“	23,98	90501	-44,97	
74.	Lopšelis-darželis „Volungėlė“	19,075	71989	-24,29	
75.	Lopšelis-darželis „Dobiliukas“	9,265	34966	-49,67	
76.	Lopšelis-darželis „Linėlis“	19,62	74046	-30,31	
77.	Lopšelis-darželis „Žiogelis“	6,54	24682	-11,27	
78.	Lopšelis-darželis „Aušrinė“	15,26	57591	-16,31	
79.	Lopšelis-darželis „Atžalynas“	20,71	78160	-35,52	
80.	Lopšelis-darželis „Žemuogėlė“	9,265	34966	-26,5	
81.	Lopšelis-darželis „Alksniukas“	13,08	49364	-6,81	
82.	Lopšelis-darželis „Pumpurėlis“	13,625	51421	-6,65	
83.	Lopšelis-darželis „Papartėlis“	17,985	67875	-30,17	
84.	Lopšelis-darželis „Aptvarėlis“	14,17	53478	-10,06	

85.	Lopšelis-darželis „Bangelė“	21,255	80216	-38,79	
86.	Lopšelis-darželis „Ažuoliukas“	28,885	109012	-30,19	
87.	Nevalstybinė specialioji pagrindinė mokykla „Svetliačiok“	171,5573	647457	-0,6	
88.	VšĮ „Vaivorykštės tako“ pagrindinė mokykla"	75,2123	283851	-0,79	
89.	VšĮ „Universa Via“ pagrindinė mokykla"	246,7172	931111	-0,81	
90.	Regos ugdymo centras	8,212	30992	-20,3	

Šaltinis – Valstybės kontrolė

7 lentelė. Savivaldybės ugdymo įstaigos, kurioms, tarybai 2009-09-24 sprendimu Nr. 305 patikslinus biudžetą, mokinio krepšelio lėšos paskirtos ne pagal sutartinių mokinių skaičių (administracijos direktoriaus įsakymais 2009-10-09 Nr. 1635 ir 2009-10-13 Nr. AD1-1649)

Eil. Nr.	Ugdymo įstaigos	Sutartinių mokinių skaičius 2009-09-01	Mokinio krepšelio dydis, apskaičiuotas pagal sutartinių mokinių skaičių (koreguotas dėl įstatymu mažiau skirtų lėšų)	Mokinio krepšelio lėšos, skirtos ugdymo įstaigoms ne pagal sutartinį mokinių skaičių, %	
				mažiau (-)	daugiau (+)
1.	Vytauto Didžiojo gimnazija	1414,8623	5069239	-8,5	
2.	„Aitvaro“ gimnazija	762,0274	2857710	-6,2	
3.	„Ažuolyno“ gimnazija	1374,8743	4821704	-9,4	
4.	„Vėtrungės“ gimnazija	1199,8291	4298182	-12,8	
5.	„Žemynos“ gimnazija	1033,8877	3802827	-4,5	
6.	„Žaliakalnio“ gimnazija	891,0519	3239516	-11,2	
7.	„Varpo“ gimnazija	948,7843	3366241	-1,0	
8.	S. Dachio vidurinė mokykla	936,6258	3952139		3,9
9.	„Aukuro“ vidurinė mokykla	871,9143	4233796	-5,1	
10.	„Pamario“ vidurinė mokykla	1170,8158	3459238	-10,4	
11.	Baltijos vidurinė mokykla	839,2378	3285943		2,0
12.	Vydūno vidurinė mokykla	753,782	2692697		2,5
13.	H. Zudermano vidurinė mokykla	1085,1223	3220746	-10,3	
14.	P. Mašiotų pagrindinė mokykla	703,1607	2673833		5,8
15.	„Saulėtekio“ pagrindinė mokykla	435,8796	1648455		13,4
16.	Vitės pagrindinė mokykla	417,5728	1583456		31,3
17.	Sendvario pagrindinė mokykla	541,423	2139526		21,4
18.	I. Simonaitytės pagrindinė mokykla	313,4617	1358537		18,1
19.	„Verdenės“ pagrindinė mokykla	891,8174	3270437	-1,0	
20.	A. Rubliovo pagrindinė mokykla	296,9769	1161019		33,1
21.	M. Mažvydo pagrindinė mokykla	969,198	3539448		1,1
22.	Gedminių pagrindinė mokykla	1070,1086	3990934		0,2
23.	Tauralaukio pagrindinė mokykla	247,1642	808760	-9,1	

24.	L. Stulpino pagrindinė mokykla	819,0344	3087261		10,6
25.	„Gabijos“ pagrindinė mokykla	453,181	1733938		7,6
26.	M. Gorkio pagrindinė mokykla	698,7326	2885780		1,3
27.	„Vyturio“ pagrindinė mokykla	543,8953	2046141		25,4
28.	„Vermės“ pagrindinė mokykla	1060,1845	3775156		0,3
29.	„Santarvės“ pagrindinė mokykla	683,4104	2712352		4,8
30.	„Smeltės“ pagrindinė mokykla	720,6307	2555922		7,9
31.	„Pajūrio“ pagrindinė mokykla	638,7108	2330894		6,4
32.	„Gilijos“ pradinė mokykla	590,6451	1963384		7,8
33.	Naujakiemio suaugusiųjų vidurinė mokykla	567,8274	1880999	-15,9	
34.	S. Šemerio suaugusiųjų vidurinė mokykla	454,3027	1517097	-27,5	
35.	„Šaltinėlio“ mokykla-darželis	123,89	409821	-14,1	
36.	„Nykštuko“ mokykla-darželis	108,7483	319502		3,0
37.	„Varpelio“ mokykla-darželis	137,5331	408521	-17,4	
38.	„Saulutės“ mokykla-darželis	117,5174	390038	-12,7	
39.	„Inkarėlio“ mokykla-darželis	99,02	325607		1,4
40.	M. Montessori mokykla-darželis	83,087	321511	-14,3	
41.	„Pakalnutės“ mokykla-darželis	101,1703	366672	-10,5	
42.	„Vyturėlio“ mokykla-darželis	29,0136	108317		49,6
43.	„Berželio“ mokykla-darželis	42,4842	147320	-4,7	
44.	„Vermės“ specialioji mokykla-darželis	205,2504	537112	-34,8	
45.	Lopšelis-darželis „Švyturėlis“	27,9774	142165	-50,5	
46.	Lopšelis-darželis „Gintarėlis“	19,6878	157164	-61	
47.	Lopšelis-darželis „Čiauškutė“	22,7964	145960	-49,9	
48.	Lopšelis-darželis „Pušaitė“	32,1222	166900	-56,3	
49.	Lopšelis-darželis „Eglutė“	37,3032	202778	-62,1	
50.	Lopšelis-darželis „Giliukas“	21,5536	114737	-68,0	
51.	Lopšelis-darželis „Sakalėlis“	44,1392	109400	-46,2	
52.	Lopšelis-darželis „Pagrandukas“	40,7227	98939	-47,3	
53.	Lopšelis-darželis „Žiburėlis“	20,724	47013	-41,7	
54.	Lopšelis-darželis „Šermukšnėlė“	12,4344	30592	-26,1	
55.	Lopšelis-darželis „Du gaideliai“	25,905	57110	-58,2	
56.	Lopšelis-darželis „Puriena“	34,1946	98701	-42,8	
57.	Lopšelis-darželis „Radastėlė“	31,086	67208	-40,2	
58.	Lopšelis-darželis „Liepaitė“	31,086	76481	-33,2	
59.	Lopšelis-darželis „Boružėlė“	20,724	50987	-51,0	
60.	Lopšelis-darželis „Bitutė“	10,362	28143	-19,7	
61.	Lopšelis-darželis „Drugelis“	16,5792	40790	-26,0	
62.	Lopšelis-darželis „Kregždutė“	12,4344	38541	-31,0	
63.	Lopšelis-darželis „Vėrinėlis“	29,0136	59459	-32,2	
64.	Lopšelis-darželis „Putinėlis“	12,4344	33242	-37,4	
65.	Lopšelis-darželis „Želmenėlis“	20,724	61586	-29,0	
66.	Lopšelis-darželis „Obelėlė“	12,4344	40337	-35,0	

67.	Lopšelis-darželis „Klevelis“	35,2308	89328	-37,9	
68.	Lopšelis-darželis „Žilvitis“	26,9412	80855	-32,5	
69.	Lopšelis-darželis „Rūta“	36,267	79954	-29,8	
70.	Lopšelis-darželis „Žuvėdra“	27,9774	78106	-28,2	
71.	Lopšelis-darželis „Pingvinukas“	17,201	42849	-39,6	
72.	Lopšelis-darželis „Traukinukas“	30,0498	83204	-43,8	
73.	Lopšelis-darželis „Svirpliukas“	26,9412	90129	-40,8	
74.	Lopšelis-darželis „Volungėlė“	58,0272	114946	-40,1	
75.	Lopšelis-darželis „Dobiliukas“	27,9774	55586	-47,1	
76.	Lopšelis-darželis „Linelis“	22,7964	74632	-23,9	
77.	Lopšelis-darželis „Žiogelis“	0	15897	-5,0	
78.	Lopšelis-darželis „Aušrinė“	26,9412	68933	-25,0	
79.	Lopšelis-darželis „Atžalynas“	41,448	99325	-44,9	
80.	Lopšelis-darželis „Žemuogėlė“	31,086	59259	-39,4	
81.	Lopšelis-darželis „Alksniukas“	24,8688	61185	-18,0	
82.	Lopšelis-darželis „Pumpurėlis“	16,5792	52712	-19,8	
83.	Lopšelis-darželis „Papartėlis“	38,3394	89027	-40,8	
84.	Lopšelis-darželis „Aptvarėlis“	33,1584	73632	-27,6	
85.	Lopšelis-darželis „Bangelė“	37,3032	95752	-44,3	
86.	Lopšelis-darželis „Ažuoliukas“	43,5204	121646	-39,9	
87.	Nevalstybinė specialioji pagrindinė mokykla „Svetliačiok“	148,2295	592188	-0,6	
88.	VšĮ „Vaivorykštės tako“ pagrindinė mokykla	122,8744	328037	-0,8	
89.	VšĮ „Universa Via“ pagrindinė mokykla"	256,1518	902427	-0,8	
90.	Regos ugdymo centras	18,168	41430	-40,4	

Šaltinis – Valstybės kontrolė